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pääkirjoitus  s.3
Lehden päätoimittaja, järjestökonkareista konkarein, 
kirjoittaa elämästä ja Lukiolaisista, tai oikeastaanhan ne ovat 
kai sama asia. Jos yhden tekstin luet tästä lehdestä, lue tämä. 
Varaa nenäliinat ja cringen vastustuskyky, nimittäin kaikki 
clicheét toteutuu tässä tekstissä varmasti. 

tärkeitä tyyppejä  
– tutustu ja pidä mielessä! s.4–5
Lukiolaisten sekaan kokoukseen on soluttautunut joukko 
erilaisia ihmissieluja. Heidät on syytä tunnistaa, ja kohdatessa 
palvoa kuin viimeistä päivää.

kokouksen puheenjohtajien terveiset s.6–7 

Liittokokous XXXIX:n arvoisat höpönassupuheenjohtajat 
Tatu ja Vihtori, kokouksen johtamista hoitavat supersankarit, 
muistelevat omia kultaisia SLL-aikojaan ja antavat sinulle 
eväitä tulevaan.

sll–suomi–sll-sanakirja  s.8–9
Liko, latu, tosu, tahvo, keke, häh? Nämä kaikki ovat liittoko-
kouksessa varmasti kuultavia lyhenteitä (paitsi häh, tai no 
varmaan sekin). Likokonkarit ovat paatuneita SLL-slangin 
puhujia, mutta tämän sanakirjan avulla sinäkin voit ymmärtää 
tuon jalon kielen. Miten helpottavaa.

tervetuloa tampereelle!!  s.10
Jotta tälläkin lehdellä on yleissivistystä kohentava vaikutus, 
muutama fakta viikonlopun majapaikasta, viehkeästä pääkau-
pungistamme. Mustamakkara ja punanen juna keskellä 
katua???? Kai täällä on nyt jotain muutakin. Pliis oo. 

puuhanurkkaus  s.11
Jottei elämä kävisi tylsäksi niin voit ylimääräisellä ajallasi ratkoa 
puuhatehtäviä – apua saa tarvittaessa vieruskaverilta. Täältä 
löytyy myös maaginen Lukiolaiset-soittolista, jota ei kannata 
missata. 

ellan elämänohjeet  s.12
Istuva puheenjohtajamme Ella kannustaa tekstissään jokaista 
nauttimaan ja kokeilemaan liittokokouksessa ja elämässä 
vaikuttamista.

patrikin purtavat  s.13
Istuva palvelusektorin varapuheenjohtajamme Patrik jakaa 
omia ajatuksiaan Lukiolaisista, maailmasta ja elämän 
merkityksestä.

kokouskäyttäytymisen aatelia  s.14
Miten liittokokouksessa on suositeltavaa käyttäytyä? Mitä 
ei missään nimessä kannata tehdä? Miten kannattaa taas 
huolella suorittaa pitkää kokousviikonloppua?

ehdolla puheenjohtajistoon  s.15–33
Vuoden 2024 puheenjohtajaksi tai varapuheenjohtajiksi 
ehdolla olevat kertovat laajasti omasta tietotaidostaan tämän 
liiton johtamiseen. Lisäksi heistä jokainen antaa sinulle 
liittokokousvinkin – tutustu, haasta, ihmettele!

kokousglooria – mistä sitä saa lisää?  s.34
Niille, joille mikään ei riitä. Klikkiotsikko? Kyllä ja ylpeä siitä.

ehdolla liittohallitukseen  s.35–47
Tulevia valtakunnan merkkihenkilöitä, nykyisiä vahvoja 
visionäärejä. Tutustu, kyseenalaista, vaadi lisää ja jännitä 
heidän puolestaan.

pöntössä pönttöilemättä  s.48
Pöntössä ei kannata pönttöillä pöntösti. Kuinka pönttöillä 
vähemmän pöntösti? Ota selvää ja vältä pönttöys! 

likoisuusasteet s.50–51
Katso mihin soppaan kastoit pikkusormesi. Se vie sielusi ja 
esikoislapsesi. Pakoreittiä ei ole.

puhegeneraattori ™ s.52–53
Ovatko esiintymisen ja argumentoinnin workshopit jääneet 
vuoden tapahtumilla väliin? Täältä löydät vaativankin kuulijan 
vakuuttamisen ABC:n, 101:n ja käsikirjan yksistä kansista!

sanottua 2023 s.54–55
Eli Likon Seiska. Mitä liittohallitus, piirien puheenjohtajistot 
ja toimisto ovat oikeasti linjanneet vuoden aikana? Laudatur 
paljastaa. Valmistaudu skandaaliin!
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Maailmassa monta on ihmeellistä 
asiaa. Eikö? Näin en kuitenkaan 
ajatellut pitkään itse. Olin hukassa. 
Olin tuuliviiri, joka tuulen mukana 
heilui myrskyssä. Musta tuntui, että en 

edes tunnista itseäni. Kuka oot? – En osannut vastata. Mikä 
susta tulee isona? – En todellakaan tiedä. Etsin suuntaa ja 
tarkoitusta, etsin Hugoa. 
 Suoraa vastausta en edelleenkään tiedä. Ei mun 
varmaan tarviikaan. Eihän? Oon vasta 21. Kun tää lehti on 
käsissäsi, olen elänyt 7798 päivää. Niistä 1178 päivää olen 
ollut Suomen Lukiolaisten Liiton toiminnassa. Tuhatsata-
seitsemänkymmentäkahdeksan päivää. Noiden 1178 päivän 
aikana olen rakastanut. Rakastanut kovaa ja palavasti. 
Sellaista rakkautta, jota ei voi edes pukea sanoiksi. Rakkaus, 
joka tekee maailmasta vaaleanpunaisen. Sanoinkuvaamaton 
tunne siitä, että musta välitetään. Rakkaus, joka tekee 
jäähyväisten sanomisesta raastavan kipeää. 
 Hukassa olen vähemmän ja enemmän edelleen. 
Nyt kun multa kysytään kuka oon, niin osaan kuitenkin 
siihen vastata. Lukiolaiset vei mut matkalle itseeni. Pääsin 
tutustumaan Hugoon päivä päivältä syvemmin ja henkilö-
kohtaisemmin. Nykyään näen nuo monet maailman ihmeel-
liset asiat. Sateen ropina ikkunaa vasten, toinen toistaan 
kauniimpi auringonlasku meren yllä, ystävien ja läheisten 
nauru, kevään ensimmäiset lehdet puissa. Ehkä ihmeel-
lisin asia niistä kaikista, tähän astisen elämäni palasista, 
sanoista ja tavuista, sävelistä ja lauluista on ollut Suomen                 

Lukiolaisten Liitto. 
 Ei me olla valmiita, en mä tule olemaan koskaan 
valmis. Kaikki meistä on keskeneräisiä, epätäydellisiä luon-
noksia maalauksista, se tekee meistä kaikista ja elämästä 
niin merkityksellistä. Kanssasi kuitenkin, Suomen Lukio-
laisten Liitto, olin hetken ehjempi kuin moni muu. 
 Tänä viikonloppuna sanon hyvästit Suomen Luki-
olaisten Liitolle. Viimeisen kolmen ja puolen vuoden 
turvasatamalle. Turvasatamalle, johon rajuimmistakin 
myrskyistä on ollut helppo seilata. Aikani Lukiolaisten 
Liitossa on mennyt silmänräpäyksessä. Samaan aikaan 
tuntuu kuitenkin, että on vierinyt puoli elämää. Mulla on 
tässä järjestössä päiviä jäljellä 51. Tämä kirjoitus, tämä lehti 
on jäähyväiskirjeeni Suomen Lukiolaisten Liitolle. Sen 
luovutan rakkaudella sinulle, arvon liittokokousdelegaatti. 
Hyppää täysillä joutsenlauluun. Anna itsesi rakastua ja tulla 
rakastetuksi. Avaa sydämesi tälle järjestölle ja sen ihmisille ja 
mahdollisuuksille. Et tule sitä katumaan.  
 Tiedän sinun aina olevan siellä, mihin ikinä tieni 
mennä voi. Aivan tiettömälläkin tiellä minun tuulessani soi. 
Kiitos Suomen Lukiolaisten Liitto. Rakastan edelleen sinua 
palavasti, vaikka kohta me ei olla enää me. On vain Hugo 
ja Lukiolaiset. Kuulen sinut tuulenvireessä syysaamuna. 
Tunnen sinut lämpönä kevään ensimmäisissä auringonsä-
teissä. Näen sinut ystävissäni, joita mulla ei olisi ikinä ollut 
ilman sinua.  
 Rakkaimpani, Suomen Lukiolaisten Liitto,  
Sinua en aio unohtaa, sinuun minä jään.

Hugo Pylkkö
Varapuheenjohtaja 2023

PÄÄKIRJOITUS
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KOKOUKSEN PUHEENJOHTAJAT

Tatu Koivisto ja Vihtori Suominen

Kokouksen puheenjohtajat nuijivat kokouksen läpi sellaisella voimalla, ettei kannata jäädä pilkkua 
rakastelemaan. He jakavat puheenvuorot, tulkitsevat menettelytapajärjestystä ja pitävät huolen, 
että pönttöön uskaltautuvat delegaatit pysyvät aiheessa eivätkä karkaa sen viereen. Ja etteivät 
naamat kävisi kyllästyttämään, nämä kaksi sankaria hallitsevat puheenjohtajan nuijaa vuorotellen!

TEKNISEN SIHTEERISTÖN VANHIN

Sanni Salmenoja

Liiton järjestöasiantuntija Sanni johtaa liittokokouksen teknistä sihteeristöä ja vastaa käytännön 
järjestelyistä. Kun Sanni käskee hyppäämään, liittokokousväki kysyy: ”Kuinka korkealle?” Sanssba 
tietää lähtökohtaisesti kaikesta kaiken, joten ole yhteydessä asiassa kuin asiassa. Sanni päivystää 
numerossa 050 542 2956.

TEKNISET SIHTEERIT
Tekniset sihteerit – tuttavallisemmin tekniset – ovat suurimmilta osin entisiä Lukiolaisten toimi-
joita, jotka huolehtivat Sanni johdolla kaikista juoksevista asioista. He sihteeröivät toimikunnissa, 
vastaanottavat kokousedustajat kokoussaliin, kilauttelevat kelloa puheenvuorosi loppumisen 
merkiksi, hoitavat tekniikan, kiillottavat puheenjohtajan nuijan ja ovat alituisessa hälytysvalmiu-
dessa koko viikonlopun ajan. Kyseessä kovan luokan asiantuntijoita – heille en ryppyilisi!

KOKOUKSEN PÄÄSIHTEERI

Matti Mannonen

Liittokokouksen pääsihteerinä toimiva Matti eli Masa valvoo, että tehdyt päätökset ovat Suomen 
lain ja Suomen Lukiolaisten Liiton sääntöjen mukaisia. Reipas ja aina valmis Matti vastaa 
kokouksen sisältöön liittyviin kysymyksiin ja auttaa kriisi- ja hätätilanteissa. Matin tavoittaa 
numerosta 040 828 6258.

PÖYTÄKIRJASIHTEERIT

Iiris Hynönen ja Ville Koivisto

Jäsenpalvelu- ja hallintosihteeri Ville sekä sosiaalipoliittinen asiantuntija Iiris pitävät kokouksen 
pöytäkirjan ajan tasalla – huolella, tarkkuudella ja rakkaudella. Seinäjoelta ja Leppävirralta 
lähtöisin olevat pöytäkirja-bossit tietävät miten kokouksen on syytä edetä, joten puheenvuorolo-
makkeet on syytä toimittaa heille ajoissa: ennen puheenvuoroa tai viimeistään heti sen päätyttyä. 
Kuten vanha sananlasku kuuluu: ole tarkkana kuin Hynönen-Koivisto!

“no täs on ellu hei... jokisen ellu... NO VITTU ELLU!”
Liittokokous ei pyöri itsestään, vaan paikalla on monia tärkeitä tyyppejä. Siksi nämä 
ihmiset on hyvä painaa mieleen heti kokouksen aluksi. Ota ainakin Sannin ja Matin 

puhelinnumerot talteen, sillä jos tamperelaiset sekoittavat pääsi, vain he voivat auttaa.

 TÄRKEITÄ TYYPPEJÄ –  
 TUTUSTU JA PIDÄ MIELESSÄ! 
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JOKAPAIKANEETU 
Eetu Saari

Fiksu, huolellinen, ihana ja paras tapahtumasihteeri-Eetu on Sannin oikea ja vasen käsi. Eetu 
suorittaa erilaisia tärkeitä ja joskus salaisia tehtäviä, jotka ovat välttämättömiä liittokokouksen 
onnistumisen kannalta. Ongelma jossakin? Eetu on luultavasti jo hoitamassa sitä!

HÄIRINTÄYHDYSHENKILÖT 

Hugo Paananen ja Aliisa Toivanen

Häirintäyhdyshenkilöt eli hähyt valvovat kokousta koko ajan. Minkäänlaista häirintää tai epäasial-
lista käytöstä ei sallita: ei siis kiusata, ahdistella, painosteta tai haukuta – ei livenä eikä somessa. Jos 
kuitenkin kohtaat liittokokouksen aikana epäasiallista tai epätasa-arvoista kohtelua, voit ilmoittaa 
siitä lomakkeen (bit.ly/epakohta2023) kautta! Voit tulla myös suoraan jututtamaan.

ÄÄNTENLASKIJOIDEN VANHIN

Mikael Lehtonen

Jokaisesta piiristä on valittu ääntenlaskija ja hänelle henkilökohtainen varaedustaja. Ääntenlas-
kijoiden vanhimman tehtävänä on johtaa tämä armada läpi niin kokouksen asiaäänestysten kuin 
henkilövaalien ja varmistaa, että tuloksia tulee ja ääntenlaskijat pysyvät kurissa. Jos piiristä ei ole 
ääntenlaskija paikalla koko kokouksen ajan, Mikael huomaa sen ensimmäisenä.

PÖYTÄKIRJANTARKASTAJIEN VANHIN

Anna-Petra Oikarinen

Ahkera liittohallituslainen Anna-Petra “Peder” katsoo silmä tarkkana, että pöytäkirjantarkastajat 
pysyvät kokoussalissa alusta loppuun. Lähitulevaisuudessa tämä kielioppimestari myös tarkastaa 
pöytäkirjan. Sinua ja sanomisiasi valvotaan.

ISTUVA LIITTOHALLITUS
Luottamustehtäviin ehdolla olevat ihmiset erottuvat liittokokousväestä koko viikonlopun ajan – tai 
näin sen ainakin pitäisi mennä. Kysy ja kyseenalaista ehdokkaiden viisauksia, sillä sinulla on valta, 
voima ja kunnia olla valitsemassa Suomen Lukiolaisten Liitolle paras mahdollinen johto vuodelle 
2024. Ehdokkaiden esittelyt löytyvät myös tämän lehden sivuilta! 

EHDOKKAAT
Luottamustehtäviin ehdolla olevat ihmiset erottuvat liittokokousväestä koko viikonlopun ajan – tai 
näin sen ainakin pitäisi mennä. Kysy ja kyseenalaista ehdokkaiden viisauksia, sillä sinulla on valta, 
voima ja kunnia olla valitsemassa Suomen Lukiolaisten Liitolle paras mahdollinen johto vuodelle 
2023. Ehdokkaiden esittelyt löytyvät myös tämän lehden sivuilta! 

KOKOUKSEN OIKEASTI TÄRKEÄT LÄSNÄOLIJAT
Vuoden 2023 puheenjohtajisto –  tuo ammattilaisista ja asiantuntijoista koostuva kaunein, viisain ja 
säkenöivin kolmikko kautta aikain. Väistäkkää täältä tulee vippejä. Hugo Pylkkö, Patrik Wilska 
ja Ella Siltanen linjaavat tarvittaessa ja tarvitsematta totuuksia Suomesta, lukiolaisista ja Lukiolai-
sista. Heidät tavoittaa koko liittokokouksen ajan erinäisten kysymysten ja haasteiden ilmaantuessa 
liittokokousedustajan tielle. Palvokaa.
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Vituttaa ja masentaa? 
Nuoren ihmisen näkökulmasta asiat ei näytä 
hirveän valoisalta. Opiskelijoilta taas leika-
taan ja perustelut kyllä löytyy. “Irtokynnet 
kimaltaa ja partavesi tuoksuu.” 

 Samalla kun opiskelijoiden indeksit jäädytetään, 
eläkeläisten nauttii ennätyskorotuksista. 
 Eikä kukaan räpäytä silmiä, kun nuorilta viedään 
tuhansia euroja perumalla ensiasunnon ostajan verovapaus. 
 Sukupolvien välisen oikeudenmukaisuuden näkö-
kulmasta homma vaikuttaa sietämättömältä. Opiskelijoiden 
velkaantuminen on kaksin- tai kolminkertaistunut kymmenen 
vuoden aikana, eikä tulevaisuuden näkymät näytä valoisam-
milta. 
 #koulutuslupaus oli oman PJ-vuoden eduskuntavaalien 
aikainen teema. Poliitikot allekirjoittivat tavoitteet ja poseera-
sivat kylttien vieressä peukkua näyttäen. Ja arvatkaa mitä kävi 
heti vaalien jälkeen? 
 Eikä monen meistä ahdistus rajoitu koulutusleikkauk-
siin tai taloudelliseen pärjäämiseen. Epävarmuus planeetan 
elinkelpoisuuden säilymisestä ja maailmanrauhan järkky-
minen aiheuttaa eksistentiaalista epätoivoa. Mitä jos olemme 

matkalla kohti jotain josta ei voi palata? 
 En tiedä sitä, mutta sen tiedän että oma ahdistukseni ei 
paranna tilannetta.  
 Pessimisti on oikeassa, mutta optimisti onnistuu. 
 Suomeksi, jos haluaa nähdä maailman muuttuvan 
positiiviseen suuntaan, siihen on uskottava itse #manifesting. 
 Mikään merkittävä positiivinen muutos ei tapahdu 
ilman pientä optimismia. 
 Olen nähnyt kun entiset SLL-aktiivit päätyvät mitä 
merkittävimpiin paikkoihin. 
 Saatat olla sinä, joka korjaat soten, uudistat epäoikeu-
denmukaisen eläkejärjestelmän tai perustat Suomen ensim-
mäisen 10 miljardin startupin. 
 Ja optimismi ei ole pelkkää haihattelua: Suomen tuuli-
voimakapasiteetti kasvoi vuoden 2022 aikana 75 prosentilla, 
eikä tullut kolmatta maailmansotaa!

Tatu Koivisto
Puheenjohtaja 2015

Liittohallituksen jäsen 2014
palsta- ja sissiviljelijä joka auttaa työkseen startuppeja

 TERVEISET KOKOUKSEN PUHEENJOHTAJILTA!  
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Valtaamalla parempi maailma. 
Lainaan kirjoitukseni alkuun noin 
kymmenen vuoden takaista vertausta opis-
kelijaliikkeestä ja  hummerien keittämisestä. 
Seuraava on siis Vallankumouksen hedelmiä 

-blogista vuodelta 2013:   
 
Hummeri tunnetusti kuolee, jos sen heittää kiehuvaan veteen. 
Lisäksi sätkivää ja saksillaan  sohivaa hummeria on vaikea käsi-
tellä. Mutta jos elukan laittaa kylmään veteen ja keittää  vähitellen, 
sen henki pihisee pitempään ja liha maistuu paremmalta. Metodi 
on vieläpä  eettinen.  
 
Opiskelijat tunnetusti pistävät vastaan, jos heitä uhataan luku-
kausimaksuilla tai  lainapainotteisella opintotuella. Mutta jos 
opintotukea heikennetään asteittain, opiskelijat  ovat tyytyväisiä 
torjuntavoittoihinsa ja opiskelevat kiitollisena valtiolle. Lisäksi 
hallitus voi  paistatella sädekehässä.  
 
Edellä kuvattu on toki erinomainen syy ryhtyä vegaaniksi, 
mutta alkuperäinen kirjoitus ei koskenut  eläinten kykyä 
tuntea, vaan opiskelijaliikkeen vaikuttamistyön lyhytnäköi-
syyttä. Kansalais- ja  etujärjestöjen edunvalvontatyölle ovat 
tulleet tutuiksi viime vuosikymmenten mittaan erilaiset  
leikkauslistat. Etujen ja palvelujen puolustamisesta huolimatta 
olemme saaneet seurata, kuinka hyvinvointipalvelut ovat 
murentuneet pala palalta ja koulutuksen laatu on heikentynyt. 
Opintotukea  on ”uudistettu” lukuisia kertoja erilaisin heiken-
nyksin ja samaan aikaan opiskelijoiden  suorituspaineet ovat 
lisääntyneet.  
 Tämä kehitys on tänä vuonna saanut osakseen hyvin 
laaja-alaista vastustusta. Syksystä 2023 tekee  poikkeuk-
sellisen se, että ensimmäistä kertaa Suomen poliittisessa 
historiassa oppilaitosten valtaukset  laajenivat koko maan ja 
eri koulutusasteet kattavaksi yhteiskunnalliseksi liikkeeksi. 
Aiemmin  valtaukset ovat olleet yliopisto-opiskelijoille 
ominainen tapa vaikuttaa, mutta nyt lukiolaiset, amikset  ja 
ammattikorkeakoulujen opiskelijat ovat ottaneet kouluraken-
nuksia hallintaansa ja vaatineet  esimerkiksi toimeentulon ja 
mielenterveyspalveluiden turvaamista, opinto- tai asumistuen  
leikkausten peruuttamista, koulutuksen maksuttomuutta 
tai vastustaneet hallituksen rasistista  maahanmuuttopoli-
tiikkaa. Tämä aktivoituminen ei ole yllätys, onhan esimerkiksi 
Nuorisobarometri osoittanut nuorten politiikkakiinnostuksen 
olevan ennätystasolla ja ulkoparlamentaarisen  vaikuttamisen, 

kuten mielenosoitusten, ostoboikottien ja vastaavien suosion 
kasvaneen viime  vuosina.  
 Valtaukset osoittavat, että Suomessa on kasvamassa 
uusi, aktiivinen kansalaistoiminnan sukupolvi,  joka ei tyydy 
vain alamaisen asemaan. Valtaukset ovat vaikutusvaltainen 
tapa herättää  tiedotusvälineiden huomio opiskelijoiden vaati-
muksille ja lopulta muuttaa maailmaa. Tällaisella  toiminnalla 
on myös pitkät perinteet: jo vuonna 1217 Bolognan yliopiston 
opiskelijat muuttivat pois  opiskelukaupungistaan vastustaak-
seen korkeita elinkustannuksia ja kelvotonta opetusta - menes-
tyksellä. Valtaukset ovat tarjonneet siis jo yli 800 vuoden ajan 
hyvän areenan harjoitella  yhteiskunnallista vaikuttamista, 
kuvitella vaihtoehtoisia tulevaisuuksia ja toimia niiden eteen: 
vaikuttaa siis asioiden kulkuun, jopa globaalisti.  
 Lukiolaisten liiton liittokokouksessa sinulla on valta 
päättää suuren ja vaikutusvaltaisen  opiskelijajärjestön 
tulevaisuudesta: sen toiminnasta ja poliittisista linjauksista. 
Viikonlopun  debateissa kannattaa muistaa, että tulevaisuus 
ei ole ennalta määrätty, vaan teemme sen omalla  toiminnal-
lamme. Vähittäisiin heikennyksiin ei ole pakko myöntyä, vaan 
koulutusmyönteisemmän ja sivistystä vaalivan tulevaisuuden 
rakentaminen on mahdollista. Kuinka sinusta tähän työhön 
tulisi ryhtyä? 

Vihtori Suominen 
Varapuheenjohtaja 2013  

Helsingin Lukiolaisten puheenjohtaja 2012 
väitöskirjatutkija, historianörtti ja intohimoinen pyöräilijä
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ITSEARVOISIA JA KULTAISIA SANONTOJA

”Ei ole ollut tapana tässä liitossa.”

Kuullaan useimmiten vanhan ja kyynistyneen toimijan 
suusta ”kun ei ole ennenkään tehty niin ei tehdä nytkään” 
-asenteella. Tyytymättömyyden ilmaisu puheenaiheena 
olevaa tahoa tai henkilöä kohtaan, käytetään usein 
sarkastiseen sävyyn mutta toisinaan hyvinkin rankai-
sevasti. Tätä lausetta seuraa usein liuta ajan kultaamia 
muistoja, joilla ei tässä hetkessä ole mitään arvoa.

”Liitto lähemmäs lukiolaisia!”

Tämä lentävä lause kuullaan lähes poikkeuksetta jokaisessa 
liittokokouksessa. Sisältää suuren tavoitteen ja oivalluksen 
liiton yhdestä merkittävimmästä tavoitteesta. Voidaan 
lausua myös muodossa ”Lukiolaiset lähemmäs liittoa!”.

”(Sisäistä) viestintää on parannettava!”

Kuullaan ihmisen suusta, joka ei ole osannut kysyä tai 
ei ole kuunnellut. Ensimmäinen sana saatetaan joissain 
tilanteissa korvata sanalla ‘tiedotusta’.

”Piireille enemmän valtaa!”

Usein ensi kertaa vaaleissa ehdolla olevan suusta pääsevä 
lause ennen äänestystä. Tuskin tulet kuulemaan toista 
kertaa, mikäli henkilö valitaan.

”Toimijoita on osallistettava”

Osallisuus! Aina ja kaikkialla pitää osallistaa, ainakin jos 
mielipidettä kysyy ehdokkaalta. Vakiokeino osallisuuteen 
on kysely – sillä ratkaistaan varmasti kaikki ongelmat! 

“Piirien välistä yhteistyötä on lisättävä”

Joidenkin mielestä synonyymi sanalle piiribingo, mutta 
kaikkien muiden mielestä tämä on ratkaisuna jokaiseen 
ongelmaan. Piirien välinen yhteistyö sisältää toimintaa 
yhteisistä piirituokioista, jaettuihin ideoihin ja yhteisiin 
iltaohjelmiin. Jokainen varmasti ymmärtää, että tämä 
ratkaisee toimijoiden uupumuksen ja resurssipulat.

 

”Tarjotaan työkaluja – –”

Liiton tehtävä. Onko kyseessä meisseli vai virveli, sano 
sinä se. Jos kyllästyt sanaan ”työkaluja”, suosittelemme 
käyttämään tilalla ”eväitä”, “resursseja” tai “paukkuja”.
 
”FIRE!”

Tämä huuto kuuluu sen osallistujan suusta, joka 
havaitsee puhujan äkillisen jäätymisen tai teknisen 
ongelman. Huudon kuullessasi hakkaa käsiäsi yhteen 
ja huido joka suuntaan. Myös asiaan kuuluva suhina on 
erittäin tärkeää. Tämä antaa aikaa ja energiaa puhujalle, 
jotta tämä voi koota itsensä ja jatkaa sulavasti.

”Piirejä on kannustettava – –”

Ratkaisee kaikki järjestölliset ongelmat eli menee samaan 
rasiaan kuin osallistaminen ja piirien välinen yhteistyö.

“Jes", "Jees"

Fysiikan lakien mukaan jokainen vaalipaneelivastaus 
alkaa jommallakummalla näistä. Kuullaan usein myös 
puheenvuorojen alussa. Tämän voi viedä vielä nextille 
levelille sanomalla sanan Jees, perään vielä sanan elikkäs.

”Tähän ei ollut tarpeeksi resursseja.”

Ei ollut aikaa/rahaa/jaksamista, you name it. Käytetään 
usein jonkun pahoittaessa mielensä, kun jotain ei tapah-
tunut. Mainitaan yleensä ponsivastauksien yhteydessä.

 SLL–SUOMI–SLL-SANAKIRJA 
“skryntsi, stryntsi skryntsi stryn, -se 

tarkottaa, että mua tulee hakemaan iskä”

Kaikkia edellä mainittuja lausahduksia kuulet 
varmasti liittokokouksen aikana. Usein näiden 
lauseiden käyttäjillä ei ole juurikaan konkreettista 
sanottavaa ja konkretian puutetta pyritään verhoa-
maan näiden lausahdusten taakse. Sikäli kyseiset 
lauseet ovat todella tärkeitä ja usein sisältävät pitkän 
ajatteluketjun, jonka lopputulos tämä lausahdus on.
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KAUNIITA LYHENTEITÄ

SLL – Suomen Lukiolaisten Liitto, eli valtakunnan paras 
järjestö jo vuodesta 1985. Virallinen lyhenne on tosin 
Lukiolaiset, sillä SLL on käytössä Suomen luonnonsuoje-
luliitolla :D

SLL:n merkittäviä elimiä

liha – Liittohallitus, eli liittokokousten välillä liiton ylintä 
päätäntävaltaa käyttävä toimielin.
piha – Piirihallitus, piirijärjestön toimintaa johtava elin. 
PTMK – Piiritoimikunta, eli piiri- ja jäsenjärjestöjen 
puheenjohtajistoista koostuva toimielin, joka kehittää 
piirien toimintaa liittohallituksen rinnalla. 
liko – Liittokokous, eli liiton ylin päättävä elin. Tämä 
tapahtuma on just tää kuuluisa liko.

SLL:n kirjavia asioita eli asiakirjoja

tahvo – Tavoiteohjelma, eli asiakirja, joka kertoo liiton 
viralliset kannat edunvalvonnallisiin kysymyksiin 
seuraavalle vuodelle. Visio täydellisestä lukiolaisuudesta 
lukioineen ja lukiolaisineen.
tosu – Toimintasuunnitelma, eli asiakirja, joka kertoo 
tavoitteiden ja toimenpiteiden muodossa, mitä SLL ja sen 
piiri- ja jäsenjärjestöt tekevät ensi vuonna.
keke-suunnitelma –Kestävän kehityksen suunnitelma. 
Asiakirja, joka määrittää liiton kestävään kehitykseen 
liittyvät asiat.
otoke – Osavuositoimintakertomus. Tuo paljon puhuttu 
piiri- ja jäsenjärjestöjen toiminnan raportoinnin työkalu, 
jolla mitataan piiri- ja jäsenjärjestöjen toiminnan laatua.

Muut esille tulevat asiat – lyhemmin META

Impro – Improbatur. Lehti Suomen Lukiolaisten Liiton 
jäsenille. Laudaturin isosisko ja isoveli. Paljon parempi 
tuotos – kannattaa lukea! Löydät sen osoitteesta www.
improbatur.fi. Siirryt sinne vasta luettuasi tämän journa-
listisen mestariteoksen.
Likolatu  – Liittokokous Laudatur -lehti. Tuo suuren-
moinen, ainoastaan kerran vuodessa ilmestyvä julkaisu. 
Julkaistava ilmestys. Ilmestyvä ilmestys. Julkaistava 
julkaisu. Luet sitä tälläkin hetkellä. Nauti, älä kadota. 
Tätä ei saa sähköisenä – tämä lehti on nykyaikaa. 
toimarit – Liiton työntekijät eli toimihenkilöt, jotka 
tekevät väsymättä töitä lukiolaisten eteen osoitteessa 
Töölönkatu 35B.
toimija – jokainen henkilö, joka on Lukiolaisten Liiton 
toiminnassa. Tämä sisältää niin konkarit kuin ensikerta-
laisetkin. Tässä siis jokaiselle teistä identiteetti. 

Piiri- ja jäsenjärjestöt

FIBS – SLL:n jäsenjärjestö IB-opiskelijoille
HEP – Helsingin lukiolaiset 
HÄP – Hämeen lukiolaiset 
ISP – Itä-Suomen lukiolaiset
JSP – Järvi-Suomen lukiolaiset
KAP – Kaakkois-Suomen lukiolaiset
LAP – Lapin lukiolaiset
LSP – Lounais-Suomen lukiolaiset
PIP – Pirkanmaan lukiolaiset
POP – Pohjanmaan lukiolaiset
PSP – Pohjois-Suomen lukiolaiset
UMP – Uudenmaan lukiolaiset
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 TERVETULOA TAMPEREELLE 

• Tampere (vuoteen 1960 Riäväkylä), tunnettu myös nimillä Manse, Mansester, 
Nääsville, Tamperse ja Tampester, on kaikkien paitsi turkulaisten mielestä maailman 
suurin kaupunki ja siksi tämä valtava metropolimainen asutuskeskus sijaitseekin 
Turusta mahdollisimman etäällä, Nääsmeren ja Pyhämeren välissä. Tampereen 
kansallisruoka on Mustamakkara. Tampereella sijaitsee jättimäinen Näsinneula, jonka 
perässä monet naiset muuttavat kaupunkiin. Tampereen pääkaupunki on Hervanta. 
Kuten tr00-salkkarifanit tietää, Tampere on myös Esko Koveron asuinpaikka.

• Tamperelaiset ovat todella vitsikästä porukkaa. Jo pelkästään tamperelaisten 
perinneruoka, mustamakkara, kertoo jotain heidän huumorintajustaan.

• Tamperelainen mentaliteetti löytää yhä uusia kohteita, joissa Tamperse on tai 
tamperselaiset ovat suurimpia, ensimmäisiä tai ainoita: esimerkiksi Pohjoismaiden 
suurin sisämaakaupunki, Suomen ensimmäinen sähkölamppu ja maailman ainoa 
maisteri Frangen.

• Tampereen keskustassa sijaitsee entinen Finlaysonin tehdas. Aluee on nykyään 
museoitu eli yhteen huaneeseen laitettiin kaikki löytyneet vanhat romut ja muista 
osista tehtiin baareja, leffateatteri ja muuta mukavaa. Hankkeelle saatiin 3,2 miljardia 
EU-rahaa. Finlaysonin tehdasalue oli varsinainen valtio valtiossa. Sillä oli omat poliisit 
ja oma raha eli tampeuro. Yksi tampeuro vastasi seitsemää silloista kahvilippua.

• Myöhemmin Finlaysonista tuli Tampella. Ja Tampella meni aivan persiilleen, kun sillä 
oli niin hölmö nimi. Museoimisen reaalikustannukset olivat kokonaiset 36,75 euroa. 
Summa kulutettiin kolmen vapaaehtoisen muuttomiehen mustamakkarapizzoihin. 
Täten Tampereen valtio päätti jakaa loput 3199999963,25 € kansalaisille 
veronpalautuksina. Tamperelaiset laskivat, että kaljaa riittää tällä menolla vain 
n. 400 vuodeksi ja päättivät ruveta varmuudeksi valmistamaan omaa kaljaa. Sitä 
voi käydä maistelemassa vaikka Panimoravintola Plevnassa. Turistit voivat tilata 
kaljaa näppärästi lauseella "annaks mulle pari tähtee, mutta kato että ne o nelosta." 
Savuoluen ystävät selviävät lauseella "anna jamesii."

Teksti: Hikipedia, kuvituskuva: Patrik
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Teksti: Hikipedia, kuvituskuva: Patrik

 PUUHANURKKAUS 

RISTIKON VIHJEET

KAIPAATKO KORVIISI BÄNGEREITÄ KUN 
TALLUSTAT AAMUSIN MAJOITUKSESTA 

KOHTI KOKOUSPAIKKAA?   
VOIT KORJATA KAIPUUTASI  

LAITTAMALLA AAMUISIN SOIMAAN  
ESIMERKIKSI TÄMÄN QR-KOODIN TAKAA 

LÖYTYVÄN SPOTIFY-SOITTOLISTAN!

bit.ly/aamuhämärässä

1. Tapahtuma joka taittaa janosi
2. Räjäytä mut tässä
3. Pitkiii, komeit ja hyvii linjaa
4. Lukiolaisten Liiton 

syntymäkaupunki
5. Keijusarja
6. Päiväs monta tonnia
7. Ei voi vangita
8. Lukiolaisten toimisto

TÄMÄ MATTI KAIPAA VÄRIÄ
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Sanotaan että ensirakkauden muistaa 
aina ja että sitä vertaa jokaiseen myöhempään 
suhteeseen. 
 Sattumat saattoivat minut ja Lukiolaisten 
liiton yhteen. Koulukäynnillä kuulin ohimennen 

liittokokouksesta ja pian olinkin lähdössä kahdelta yöllä 
entisen Kannaksen lukion edestä kohti Seinäjokea. Löysin 
itseni jännittämässä vaaleja, joista en ymmärtänyt mitään ja 
herkistymässä tuntemattomien ihmisten puheenvuoroille. 
Minua ei vakuuttanut se, mistä ihmiset puhuivat, vaan miten 
he puhuivat. Rakkaus ilmassa oli käsinkosketeltavaa ja olin 
heti ensitreffeistä lähtien myyty.  
 Viiden vuoden suhteeseen on mahtunut paljon. 
Toistuvasti se on ollut liian aikaisin heräämistä ja tuntien 
matkaamista viikonlopusta toiseen ympäri Suomea. Välillä 
taas liittotanssin tanssimista keskellä Prismaa, kunnes järjes-
tyksenvalvoja käskee poistumaan tai joskus kuperkeikkojen 
tekemistä keskellä hotellin käytävää. 
 Kuten missä tahansa suhteessa, vaikeitakin hetkiä on 
ollut. Olen unohtanut henkkarit kotiin ja melkein myöhäs-
tynyt hallitusneuvotteluista, missannut palaverin kun en 
tajunnut aikaeroa Helsingin ja Tukholman välillä, nukkunut 
pommiin ja sanonut jotain täysin paikkaansa pitämätöntä. 
Kaikki vastoinkäymiset ovat kuitenkin vain vahvistaneet 
minun ja Lukiolaisten rakkautta.  
 Rakas lukija, olet onnekas tällä hetkellä pitäessäsi 

Liittokokous-Laudaturia kädessäsi. Päätös tulla Lukiolaisten 
liittokokoukseen on asia, jota en ole koskaan katunut. 
 Anna siis mahdollisuus ja pian saatat huomata, että 
Lukiolaiset on vienyt sydämesi huomaamattasi. Rakkauden 
eteen on valmis tekemään outojakin asioita, ja saatat 
löytää itsesi ryömimässä pimeässä metsässä jätesäkeissä, 
tai nauhoittamassa räppikappaletta vessassa peittojen alla 
akustiikan varmistamiseksi.  
 Kiinnitä myös huomiota ympäröiviin ihmisiin. Siitä 
likobussissa olkapäätä vasten nukahtaneesta saattaa tulla 
tulevaisuuden kämppäkaveri, tai iltaohjelmassa kanssasi 
tanssineesta elämänkumppanisi. Ihmisiä, jotka muuttavat 
lukiolaisten ja myös sinun maailmaa paremmaksi. Älkää 
unohtako toisianne. Sillä vaikka Lukiolaiset jossain kohtaa 
jää meillä jokaisella taakse, nämä ihmiset kulkevat mukanasi 
läpi vuosien. 
 Minun ja Suomen Lukiolaisten Liiton tarina on ollut 
tähänastisen elämäni pisin suhde. Tänä aikana olen muut-
tanut kotoa, valmistunut lukiosta, löytänyt suunnan elämäl-
leni ja kasvanut aikuiseksi. Tulen kantamaan tätä suhdetta 
mukanani koko loppuelämäni, eikä mikään tule täyttämään 
Lukiolaisten jättämää koloa sydämessäni. Nyt on kuitenkin 
meidän aika erota. 
 Rakas tämä on viimeinen tanssi 
 Ja sen jälkeen sut päästän pois luo parempien 
 Koska ansaitset sen

Ella Siltanen
Puheenjohtaja 2023

Suomen Lukiolaisten Liitto

 ELLAN ELÄMÄNOHJEET: 
 VIIMEINEN TANSSI 
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Oli synkkä ja kylmä aamu sunnuntaina 
6.11.2023 noin klo 8.30 kun päätin todeta, 
että YOLO, “you only live once”. Unettoman 
yön ja koskettavan puhelun äitini kanssa 
jälkeen päätin, että haen Suomen Lukio-

laisten Liiton 1. varapuheenjohtajaksi alle vuoden liittokoke-
muksella. Veni, vidi, vici - tulin, näin, voitin. 
 Olisihan se täysi valhe, jos väittäisin ettenkö olisi 
koskaan katunut päätöstäni. Rankkoja päiviä on ollut ja myös 
aikoja jolloin olen kyseenalaistanut, miksi ihmeessä lykkäsin 
pitkä-aikaista tavoitettani varusmiespalvelukseen mene-
misestä. Mutta päivä päivältä tyytyväisyyteni tilanteeseen 
kasvoi, ja itseluottamukseni voitti epävarmuuden. 
 Pelko, epävarmuus ja jännitys rupesivat nopeasti 
muuttumaan motivaatioksi ja inspiraatioksi. Voin kertoa, että 
ensimmäisiä kertoja elämässäni olin ylpeä itsestäni, koska 
olin uskaltanut tehdä jotain pelottavaa, ja tämä ylpeys vei 
minua eteenpäin. Uudet haasteet ja kokemukset ovat tuoneet 
tärkeitä taitoja sekä itseluottamusta, jotka tulevat kantamaan 
pitkälle tulevaisuudessa. Lainaten yhtä liiton läheistä yhteis-
työkumppania: “Kyllä sen huomaa, että edessäni seisoo ihan 
eri mies kuin kenet tapasimme joulukuussa”. 
 
 

 “So what?”, kysyy moni. Haluan kertoa teille, että 
elämässä kannattaa uskaltaa tehdä jopa pelottavalta tuntuvia 
päätöksiä. Niinsanotusti ottaa oma kohtalo haltuun. Tässä 
iässä on auki lukemattomia eri polkuja, eikä kiirettä minne-
kään ole. 
 Luottamuspesteihin pääsy tuo uskomattomia uusia 
kokemuksia. Jos niihin ei tule valituksi, niin et ole ainakaan 
menettänyt mitään yritykselläsi. Todennäköisemmin olet 
oppinut jotain ja nyt löytyy paremmat valmiudet tulevai-
suuden koetuksiin. Koskaan ei myöskään ole liian myöhäistä 
aktivoitua ja tehdä jotain! Yhtälailla on täysin okei olla 
tekemättä mitään vastaavaa - saman ajatusmalli pätee myös 
muihin asioihin, kuten kouluttautumiseen, työllistymiseen 
jne. Se on sinun elämäsi, sinun päätöksesi, ja sinulla on aina 
oikeus olla ylpeä siitä. 
 Toivonkin siis, että mahdollisimman moni teistä 
uskaltuisi haastamaan itseänne jollain tavalla. Tyyli on vapaa! 
Mutta ennen kaikkea tärkeintä on arvostaa ja rakastaa itseään 
sillä polulla, jonka itsellenne valitsette. 
 Tämän kaiken jälkeen haluan jättää teille paradoxin 
jonka viisas mies kertoi minulle 2022 liittokokouksessa: 
“Jos kaverisi pistää sormen pyllyysi, niin kummalla teistä on 
sormi pyllyssä?”

Patrik Wilska 
Varapuheenjohtaja 2023

Suomen Lukiolaisten Liitto

 PATRIKIN PURTAVAT: 
 USKALLA ELÄÄ, TEET NIIN VAIN KERRAN 
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 KOKOUSKÄYTTÄYTYMISEN 
 AATELIA 

1. kuuntele kokouksen puheenjohtajaa tarkasti, hän antaa ohjeet joka 
kohdan käsittelystä.

2. Liittokokouksen turvallisuusohjeiden noudattaminen on jokaiselle 
velvoittavaa ja tätä valvotaan.

3. Täytä puheenvuorolomake aina ennen puheenvuoroa tai heti sen jälkeen.

4. Älä hukkaa tavaroitasi. Varsinkaan edustajakorttia.

5. Näytä kaulanauhassa roikkuva edustajakortti salin ovella aina.

6. Vaalimainontaa saa harrastaa käytävillä, mutta ei kokoussalissa 
tai liittokokouschatissa. Seiniin eikä omiin vaatteisiin ei saa kiinnittää mitään 
vaalituotteita.

7. Vesipullo on jees. 

8. Kännykät ja läppärit on pidettävä ehdottoman äänettöminä, eikä 
niillä saa häiritä kokouksen kulkua. Pidä huolta myös oman laitteesi akunkestosta. 
Laturipaikkoja on vähän.

9. Tarvittaessa kysy apua ja neuvoja. Saat varmasti vastauksen. Joku päivä.

10. Liko on ihmisen parasta aikaa! Ole skarppina, osallistu rohkeasti 
kokoukseen ja pidä hauskaa <3

Muista ainakin nämä

“hei, onks tää nyt ihan laillista?”
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 EHDOLLA 
PUHEENJOHTAJISTOON 2024

SIVUT 16–33

“Siis kuka vittu sä oot?”
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Miksi haet puheenjohtajaksi?
Tarvitsemme näkemyksellisen ja päämäärätietoisen puheen-
johtajan vahvistamaan järjestömme johtamista ja lukiolaisten 
edunvalvontaa. Olen vuosien aikana kartuttanut vankkaa 
substanssiosaamista, käytännön kokemusta ja valmiutta – 
asioita, joita muuttuvassa toimintaympäristössä Lukiolaisten 
puheenjohtajana toimiminen edellyttää. Tälle järjestölle olen 
antanut paljon, mutta tekemisen palo ei ole yhtään hiipunut. 
Pikemmikin annettavaa on enemmän kuin koskaan. Annet-
tavaa järjestölle, josta on tullut niin tärkeä osa minua ihmisenä 
ja lukiolaisena.

Valitse toimintasuunnitelmasta tärkeimmäksi näkemäsi 
kärkihanke hakemaltasi sektorilta ja kerro, miten lähtisit 
toteuttamaan sitä.
Lukiolaisten ääni kuuluu paikallisessa ja alueellisessa 
päätöksenteossa.
 Puheenjohtajalla on liittohallituksen puheenjohtajana 
tärkeä rooli liiton ja piirien välisen yhteistyön vahvistamisessa 
vaikuttamistyössä paikallisella ja alueellisella tasolla. Nykyhet-
kellä piirien vaikuttamistyöstä puuttuu suunnitelmallisuus ja 
tavoitteellisuus. Tarttuisinkin piiritasolla toimeen erityisesti 

vaikuttamissuunnitelmien tekemisen tukemisessa.
 Kunta- ja aluevaalien lähestyessä osalta puheenjohta-
jalla on edunvalvontatoiminnan johtajana ja järjestöjohtajana 
tärkeä rooli johtaa toimijoita esimerkillä – sellaisella tavalla, 
joka tukee hyvinvointia ja jaksamista. Loppujen lopuksi 
vaikuttamisestakaan ei tule mitään, jos toimijat uupuvat 
kesken vaalityön. Johdan sektoriani piiri- ja jäsenjärjestöjen 
osallistamiseen ja tuen johtamani liittohallituksen kanssa 
piiri- ja jäsenjärjestöjä kampanjasuunnitelmien tekemisessä.

”Se mitä teette on mitä 
merkityksellisintä – ilman teitä, 
ei olisi Lukiolaisia."

Mitkä on sinun suurin kehityskohteesi?
Minulla on tapana ottaa liikaa asioita pöydälle ja havahtua 
siihen liian myöhään. Se myös vie paljon niin psyykkistä kuin 
sosiaalista jaksamistani. Puheenjohtajana kehityskohteinani 
tuleekin olemaan oman työn hallinta.

IKÄ: 19

LUKIO: Eiran aikuislukio,  
 valmistumassa keväällä 2024

PIIRI:  Helsingin Lukiolaiset

LEMPIEMOJIT: 🦊🫶🔥

”Ei nii rikas, aika komee ja hyvä panee…
leissa. Kaiken lisäks oon viel kova 
puheenjohtaa. Rakastan merta, ruskaa ja tähtiä 
yötaivaalla. Arvostan ihmisissä avoimuutta, 
lähestyttävyyttä ja ennakkoluulottomuutta. 
Mau’un usein – olenhan kuitenkin kissaeläin 
leijona aurinkomerkiltäni.”

 AUGUST KIATTRAKOOLCHAI 
PUHEENJOHTAJAKSI
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Mikä on tärkein keino saada jatkuvuutta piiri- ja 
jäsenjärjestöissä?
Toimintamme kantava pilari on vapaaehtoisuudessa. Vapaa-
ehtoisia tekemään toimintaa on kuitenkin vaikea saada, jos 
motivaatiota tehdä toimintaa ei ole eikä työtä koeta merki-
tykselliseksi. Piiri- ja jäsenjärjestötoiminnan jatkuvuuden 
juurisyyt ulottuvatkin syvälle tämän järjestön rakenteellisiin 
haasteisiin, kuten kehnoon kiitoskulttuuriin, toimimattomaan 
tukiverkostoon sekä opiskelun ja järjestötoiminnan yhteenso-
vittamisen haasteisiin.
 Haasteiden ratkaisemiseksi ihan jokaista piiritoimi-
jasta pääsihteeriin. Muistetaan kiittää, kannustaa ja tukea 
toisiamme itsemme johtamiseen.
 Lukiolaisten puheenjohtajana tärkeimpiä tehtäviäni 
tulee olemaan se, että tekemiselläni ja sanomisillani muistutan 
teitä jokaista siitä, että se mitä teette on mitä merkitykselli-
sintä – ilman teitä, ei olisi Lukiolaisia eikä jatkuvuutta piiri- ja 
jäsenjärjestöissä.

Miten kehittäisit opiskelijakuntajäsenyyttä?
Opiskelijakuntajäsenyys on hyvä konsepti vailla hyviä etuja. 
Mitä opiskelijakuntajäsenyydellä tällä hetkellä saa? Watereille 
yksi osallistuja maksutta ja muutoin muutaman euron tapah-
tuma-alennuksia. Välillä ehkä täsmäkoulutus, jos opiskelija-
kunta tajuaa sellaisen tilata. Hetkinen… koulutuksiahan saa 
ilman opiskelijakuntajäsenyyttäkin.
 Kun hyviä etuja ei ole, on myös vaikeaa lähteä markki-
noimaan jäsenyyttä. Lähtisin siksi sitä kehittämään etunäkö-
kulma edellä. Hankitaan kumppanuuksiltamme houkuttelevia 
etuja ja räätälöidään paremmin palvelutarjontaamme jäsenille.

Millä tavalla kehittäisit liiton viestintää?
Lukiolaiset tekee yleisesti ottaen hyvää säännöllistä vies-
tintää. Liiton viestintä ei kuitenkaan ole tarpeeksi huomiota 
herättävää. Esimerkiksi TikTokissa pitäisi sisältöä tuottaa 
enemmän ja sisällön tulee vastata ajankohtaisiin trendeihin 

paremmin, jotta liitto saisi nuorten keskuudessa paremmin 
näkyvyyttä. Niin Instagramissa kuin TikTokissa presenssimme 
tulee olla enemmän kantaa ottavaa, jotta huomiota saataisiin 
herätettyä. Tarvitsemme lisää lukiolaisten näköistä sisältöä, 
ja yksi ratkaisu olisi saada itse nuoria lukiolaisia tuottamaan 
enemmän sisältöä.

Millä tavoin lähtisit edistämään liiton tunnettavuutta niin 
valtakunnallisella, kuin paikallisella tasolla?
Minun Lukiolaisten liittoni on vaikuttava, tunnettu ja 
luotettava lukiolaisten puolestapuhuja, joka näkyy ja kuuluu 
missä tahansa lukiolaisista puhutaankaan. Minun liittoni on 
sellainen, joka tulee toimittajalle ensimmäisenä mieleen, kun 
hänellä on asiaa lukiolaisista. Minun liittoni on läsnä jokaisen 
lukiolaisen arjessa ja tuttu taho rehtoreille, opettajille sekä 
päättäjille.
 Yleisön keskuudessa tunnettavuutta meillä on jo 
hyvin – mutta työtä on hurjasti sen eteen, että loputkin 50 000 
lukiolaista tietää meistä ja liittyy jäseneksi. Tulen puheen-
johtajana kannustamaan toimijoita tekemään koulukäyntejä 
sekä piiri- ja jäsenjärjestöjä tekemään vastuulukiotoimintaa, ja 
johtamaan esimerkillä, esimerkiksi tekemällä koulukäyntejä 
itsekin.

Miten ystäväsi kuvailisi sinua?
Ystäväni kuvailisivat minua helposti innostuvaksi, höpsöksi ja 
haaveilijaksi. Vaikutan aluksi asialliselta, mutta tutustuttua 
huomaa osaavani ottaa asiat myös rennommin. Spontaani 
kissaeläin – joku voisi sanoa.

Mainitse kolme eniten arvostamaasi entistä tai nykyistä 
liittotoimijaa. Perustele.
Arvostan suunnattomasti Helsingin piirin puheenjohtajapa-
riani Oliviaa sekä liittohallituskollegoitani Petraa ja Veikkaa. 
Nämä ihmiset ovat olleet kallioni ja linnani läpi liittourani. 
Olen heistä ikuisesti kiitollinen.

”Tee ponsiesityksiä. Liittohallitus ei tykkää niistä.”

AUGUSTIN LIITTOKOKOUSVINKKI:
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Miksi haet puheenjohtajaksi?
Haluan olla se ihminen, joka auttaa ja kannustaa myös silloin, 
kun tuntuu ettei mikään suju. Järjestösektorin seuraavan 
varapuheenjohtajan tulee olla empaattinen ja rohkaiseva, jotta 
ihan jokaisella on turvallista olla mukana toiminnassa. Tärkeää 
on kuitenkin myös ymmärtää suuret kokonaisuudet ja tietää 
aidosti, että mitä seuraavaksi tulee tapahtumaan. 
Minä haen varapuheenjohtajaksi, sillä luotan itseeni ja tiedän, 
että minun kanssani ensi vuonna asiat tulisi hoidetuksi 
ajallaan - tarjoiltuna lempeydellä ja ripauksella rakkautta.

Mikä on mielestäsi toimintasuunnitelman tärkein kärki-
hanke? Miten lähtisit toteuttamaan sitä?
Piiri- ja jäsenjärjestötoiminnan kehittäminen. 
Jotta piiri- ja jäsenjärjestöillä on mahdollisuus lähteä 
hakemaan ideoita myös perustoiminnan ulkopuolelta, niin 
keskusliiton tulee toimia tukena entistäkin paremmin. Piireille 
tulee luoda perehdytyksiä varten yhtenäiset koulutussisällöt, 
jotta jokaisella toimijalla on yhdenvertaiset mahdollisuudet 
toteuttaa entistäkin moniulotteisempaa toimintaa ympärivuo-
tisesti alueesta huolimatta. Yhtenäinen sisältö helpottaa myös 
tulevaisuudessa tapahtuvaa perinnönsiirtoa.

Mikä on sinun suurin kehityksenkohteesi?
Palautteen antaminen lähipiirille. Yritän vältellä konflikteja 
ja harmin aiheuttamista, jolloin myös avoimen palautteen 
antaminen tuntuu ajoittain haastavalta. Avoin sekä vastaanot-
tava työyhteisö kuitenkin helpottaa minua kehittymään asian 
kanssa aivan varmasti.

"Lukiolaisten Liiton tulee 
olla kaikkien yhteinen 
kohtaamispaikka, jossa reitti 
määränpäähän on selkeä 
jokaiselle. Kukaan ei saa tippua 
pois kyydistä epätietoisuuden 
takia."

 IINA-LOTTA KUISMA 
VARAPUHEENJOHTAJAKSI
IKÄ: 19

LUKIO: Kuusankosken lukio, 
 valmistunut keväällä 2023

PIIRI:  Kaakkois-Suomen Lukiolaiset

LEMPIEMOJIT: 😻💗🫡

”Rakastan sadetta, ruskaa ja syksyistä viileyttä. 
Podcasteihin nukahtaminen, Facebook 
Reelsien selaaminen ja kynttilöiden 
valo on parasta mun elämässä juuri nyt! 
Lempikaupunkini on Kouvola – sen taisitkin jo 
tietää.”
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Mikä on tärkein keino saada jatkuvuutta piiri- ja 
jäsenjärjestöissä?
Riittävän tietoisuuden jakaminen. 
 Jatkuvuus piiri- ja jäsenjärjestöissä on merkki jäse-
nistön motivoituneisuudesta työstää asioita eteenpäin. Mikäli 
toimijat ei näe piiri- ja jäsenjärjestötyöskentelyssä omaa 
kädenjälkeään tai eivät saa riittävää koulutusta tehtäväänsä, 
niin halu osallistua toimintaan helposti katoaa. 
 Lukiolaisten Liiton tulee olla kaikkien yhteinen kohtaa-
mispaikka, jossa reitti määränpäähän on selkeä jokaiselle. 
Kukaan ei saa tippua pois kyydistä epätietoisuuden takia. 

Miten kehittäisit opiskelijakuntajäsenyyttä?
Opiskelijakuntajäsenyys ei nykymuodossaan palvele kohde-
ryhmäänsä, sillä konsepti on yhä keskeneräinen, joka tulee 
huomioida kehittämistyössä. Opiskelijakuntajäsenyyden 
konseptista tulee luoda selkeä versio, jotta piiri- ja jäsenjär-
jestöt voivat olla aidosti perillä jäsenyysmuodon tarkoituk-
sesta, jolloin jäsenyysmuodon markkinointi myös helpottuu. 
Piiri- ja jäsenjärjestöille tulee luoda taulukko, johon jokaisen 
piirin opiskelijakuntajäsenet päivitetään reaaliaikaisesti.
 Jäsenyysmuodon sisällön kehityksessä tulee osallistaa 
suoraan opiskelijakuntia, jotta toiveiden perusteella opiske-
lijakuntajäsenyydestä saadaan aidosti kohderyhmän tarpeita 
huomioiva.

Millä tavalla kehittäisit liiton viestintää?
Lisäisin ehdottomasti tiedotusta ja kannanottoja Lukiolaisten 
verkkosivuille, jotta jokaisella on mahdollisuus löytää helposti 
Lukiolaisten viimeisimmät puheenaiheet yhdestä paikasta. 
Puheenvuorojen järjestäminen verkkosivuilla on loistava 
ja ajankohtainen tapa vaikuttaa, jota tulee ehdottomasti 
painottaa lisää.

Millä tavoin lähtisit edistämään liiton tunnettavuutta niin 
valtakunnallisella, kuin paikallisella tasolla?
Kaikki lähtee tyytyväisistä jäsenistä. Sektorien ja 
vastuualueiden välinen yhteistyö on hyvin tärkeää, jotta 
aivan jokainen Suomen lukiolainen hyötyy aidosti jäse-
nyydestä. Lukiolaisten Liitolla on hyvin merkittävä paikka 
viestiä myös niille lukiolaisille, joiden koulutus ei noudata 
täysin normaalia kaavaa. Lukiolaisten liiton tulee olla paikka 
ihan jokaiselle - myös iltalukiolaisille, aikuislukiolaisille ja 
kaksoistutkintolaisille.

Miten ystäväsi kuvailisi sinua?
Iina on auttavainen, kupliva, empaattinen ja villi tyyppi, 
joka hyppää mielellään uuteen seikkailuun pelkäämättä 
vastoinkäymisiä. Joku voisi kutsua myös energiapakkaukseksi, 
joka kuitenkin kohtaa jokaisen ihmisen lämmöllä ja aidosti 
välittäen.

Mainitse kolme eniten arvostamaasi entistä tai nykyistä 
liittotoimijaa. Perustele.
• Adina Nivukoski, puheenjohtaja 2020. Varsinainen 

päällikkö, joka ei pelännyt yrittää ja osoitti jokaiselle sen, 
että kova työ palkitaan.

• Hugo Pylkkö, järjestösektorin varapuheenjohtaja 2023. 
Hugo on näyttänyt minulle sen, ettei muutosta pidä pelätä 
- pikemminkin tavoitella. Hän on mun hyvä ystäväni, jota 
arvostan ja kunnioitan ihan joka päivä.

• Iina-Lotta Kuisma. Minä olen tässä, koska olen 
luottanut itseeni ja ollut itselleni armollinen myös vaikeina 
aikoina. Itsensä arvostaminen on maailman tärkeintä, 
lopulta kuitenkin elän ajatusteni kanssa.

”Mikään ei muutu, jos kukaan ei suutu; ota siis rohkeasti kantaa 
ja jaa ajatuksiasi, kyllä siitä hyvä tulee!”

IINA-LOTAN LIITTOKOKOUSVINKKI:
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Miksi haet puheenjohtajaksi?
Koen, että minulla on annettavaa liitolle paljon edunvalvonnan 
puolella, sillä olen nähnyt ja tehnyt edunvalvontaa piirin 
tasolla monesta eri roolista. Ensi vuonna on tärkeitä aiheita 
taas pöydällä, kun valmistellaan liiton kunta- ja aluevaalikam-
panjaa. Olen tehnyt kuntavaaleja piirihallituksessa toimiessani 
vuonna 2021 ja siksi koen omaavani hyvää osaamista, koke-
musta ja näkemystä kampanjan valmisteluun. Liityin myös 
itse lukion alussa liittoon edunvalvonnallisen työn takia ja 
siksi olen kokenutkin liiton edunvalvonnallisen työn itselleni 
todella tärkeänä. Haluan olla myös edistämässä lukiolaisten 
asemaa yhteiskunnallisessa keskustelussa kovien leikkauspai-
neiden keskellä.

Mikä on mielestäsi toimintasuunnitelman tärkein kärki-
hanke? Miten lähtisit toteuttamaan sitä?
Ensi vuoden toimintasuunnitelmassa tärkeänä näen kärki-
hankkeen: Lukiolaisten ääni kuuluu paikallisessa ja alueel-
lisessa päätöksenteossa. Valtakunnallisesti olemme näkyvä 
ja vaikuttava järjestö ja siksi koenkin, että on hyvä nostaa 
paikalliseen päätöksentekoon vaikuttaminen framille. Lähtisin 
toteuttamaan kärkihanketta paljolti piirien näkökulmasta, sillä 

piirit meillä paikallista edunvalvontaa ja vaikuttamista tekevät. 
Piireille tuen ja työkalujen tarjoaminen paikallisen edunval-
vonnan ja näkyvyyden nostamiseksi olisi minusta kaikkein 
tehokkain keino lähteä tätä kärkihanketta toteuttamaan.

Mitkä on sinun suurin kehityskohteesi?
Suurin kehityskohteeni on delegoiminen. Olen kova ottamaan 
asioita omalle lautaselleni ja pitämään kaikki langat omissa 
käsissäni, joten minun olisi kehitettävä itsessäni luottamusta, 
että ymmärrän asioiden hoituvan hyvin myös muiden kuin 
itseni toimesta.

Mikä on tärkein keino saada jatkuvuutta piiri- ja 
jäsenjärjestöissä?
Oman kokemukseni perusteella parhaiten uusia ihmisiä saa 
mukaan piiri- ja jäsenjärjestöjen toimintaan tapahtumien 
kautta. Niin paikallisilla kuin valtakunnallisilla tapahtumilla 
oleva hyvä tunnelma houkuttelee tulemaan uudelleen tapah-
tumille ja usein myös piiri- ja jäsenjärjestöjen toimintaan. On 
myös tärkeää, että jokainen piiri- ja jäsenjärjestön hallituksen 
jäsen kokee kuuluvansa yhteisöön, sillä silloin myös on 
motivaatiota ja halua tehdä yhteisön eteen töitä.

 JUSSI KUKKURAINEN 
PUHEENJOHTAJAKSI
IKÄ: 19

LUKIO: Kouvolan Yhteislyseo,  
 valmistunut keväällä 2023

PIIRI:  Kaakkois-Suomen Lukiolaiset

LEMPIEMOJIT: ✨🤩🥳

“Mie oon Jussi ja kotoisin olen Suomen 
kauneimmasta kaupungista, eli Kouvolasta. 
Huonekasvit, Lukiolaiset, mökkeily ja 
iskelmämusiikki ovat lähellä sydäntä. 
Luonteeltani olen iloinen ja ystävällinen. 
Tulevaisuuden haaveeni on omistaa iso talo 
maalta.”
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Miten kehittäisit opiskelijakuntajäsenyyttä?
Opiskelijakuntajäsenyyden konsepti on selkeä, mutta toteutus 
on ollut hiukan torsomainen. Opiskelijakuntajäsenyydellä ei 
saa monia etuja, ja siksi sitä on myös hankala markkinointia. 
Opiskelijakuntajäsenyyttä kehittäisin lisäämällä etuja, mitä 
tällä jäsenyysmuodolla saa.

"On myös tärkeää, että 
jokainen piiri- ja jäsenjärjestön 
hallituksen jäsen kokee 
kuuluvansa yhteisöön, sillä 
silloin myös on motivaatiota 
ja halua tehdä yhteisön eteen 
töitä."

Millä tavalla kehittäisit liiton viestintää?
Liiton viestintä on ammattimaista ja toteutus toimii mielestäni 
hyvin, sisällöllisesti on kuitenkin parannettavaa. Liiton viestin-
tään tulisi ottaa mukaan enemmän edunvalvonnallista sisältöä 
ja kerrottava liiton edunvalvonnan saavutuksista. Päättäjät 
tuntevat liiton ja edunvalvonnan saavutukset, mutta tavalli-
selle lukiolaiselle tämä tieto ei ole niin tuttua. Edunvalvontaa 
korostamalla uskon myös jäsenyytemme kiinnostavuuden 
kasvavan.

Millä tavoin lähtisit edistämään liiton tunnettavuutta niin 
valtakunnallisella, kuin paikallisella tasolla?
Valtakunnallisella tasolla parantaisin liiton näkyvyyttä 
tuomalla esiin liiton edunvalvontatyötä koulukäynneillä ja 
liiton sosiaalisen median kanavissa. Emme ole ainut opiskeli-
jakortin tarjoaja, joten meidän on tuotava enemmän nähtäville 
vaikuttamisen työtämme, jotta lukiolaiset näkevät tarkoituk-
semme ja tehtävämme, eli lukiolaiset lukiolaisten asialla.
 

 Paikallisella tasolla olisi mahdollista lisätä liiton 
näkyvyyttä luomalla piireille selkeitä toimintamalleja hyvin-
vointialueiden päättäjien suuntaan vaikuttamiseen. Piireillä 
on tärkeä rooli paikallisen tason tunnettavuuden nostamiseksi 
ja siksi on tärkeää, että piireillä on oikeat työkalut ja resursseja 
tehdä omaa vaikuttavaa toimintaa.

Miten ystäväsi kuvailisi sinua?
Ystäväni kuvailevat minua mukavana, rentona, aikaansaavana, 
kohteliaana ja pitkäjänteisenä.

Mainitse kolme eniten arvostamaasi entistä tai nykyistä 
liittotoimijaa. Perustele.
• Lukas Virtala, liha 2021, liiton pj 2022. Lukas oli ensim-

mäisenä piirihallitus vuotenani KAPin piirikummi, Lukas 
oli lempeä ja huomioonottava ja häneen oli helppo aina 
tukeutua ongelmatilanteissa. Kun Lukaksesta tuli liiton 
puheenjohtaja, ei hän muuttunut ja hän oli edelleen oma 
itsensä ja yhtä helposti lähestyttävä kuin aikaisemminkin. 
Näitä piirteitä arvostan Lukaksessa hyvin paljon.

• Iina-Lotta Kuisma, KAP hyta & jässäri 2021 ja vpj 2022, 
liha 2023. En tuntenut Iinaa ollenkaan ennen Lukiolaisia ja 
en rehellisesti sanottuna ensimmäisen vuotemme aikana 
montaa kertaa hänen kanssaan keskustellut. Kuitenkin 
Iinan aloitettua KAPin varapuheenjohtajana, huomasin 
kuinka asiantunteva ja ahkera hän on. Eniten olen oppinut 
kuitenkin arvostamaan Iinaa hänen oltua liittohallituk-
sessa. Häneen on voinut tukeutua aiheessa kuin aiheessa ja 
hän on toiminutkin eräänlaisena kalliona mitä vasten olen 
voinut nojata tämän vuoden ajan. Iinasta onkin tullut yksi 
läheisimmistä ystävistäni mitä liiton kautta olen saanut!

• Hilma Hinkkanen, PSP vpj 2023. Hilman olen oppinut 
tuntemaan vasta hiljattain tänä vuonna piiritoimikunnan 
kautta. Hilmassa arvostan muiden huomioon ottamisen 
kykyä ja hänessä aina läsnä olevaa positiivisuutta. Hilman 
tapahtumilla avoin ja iloinen persoonallisuus luo hyvää 
virettä ympärille.

” Ota kaikki ilo irti liittokokouskokemuksesta, eli nauti 
tunnelmasta, tutustu uusiin ihmisiin ja haasta meitä ehdokkaita.”

JUSSIN LIITTOKOKOUSVINKKI:
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Miksi haet varapuheenjohtajaksi?
Haen palvelusektorin varapuheenjohtajaksi, koska olen 
valmis tekemään todella paljon töitä tämän järjestön eteen. 
Uskon, että minulta löytyisi kykyä kantaa suurta vastuuta, jota 
puheenjohtajistossa toimiminen tarkoittaa. Lisäksi palvelu-
sektorin tehtävät ovat mielestäni erittäin mielenkiintoisia, 
ja Minulta löytyy myös näkemyksiä liiton palvelusektorin 
kehittämiseen, sekä erityisesti siihen, miten vastaamme 
kaupallisten opiskelijakorttien tarjoajien kilpailuun meitä 
vastaan.

Mikä on mielestäsi toimintasuunnitelman tärkein kärki-
hanke? Miten lähtisit toteuttamaan sitä?
Mielestäni ensi vuoden toimintasuunnitelman tärkein 
kärkihanke on “lukiolaiset houkuttelevaksi yritysyhteistyö-
kumppaniksi”, sillä tällä hetkellä liitolla on melko suppeasti 
yritysyhteistyökumppaneita. Lähtisin toteuttamaan kärki-
hanketta ensinnäkin kartoittamalla, minkälaisia tarpeita 
liitolla ja sen jäsenillä on. Tämän jälkeen tutkisin, minkälaisia 
mahdollisia yritysyhteistyökumppaneita löytyisi vastaamaan 
näihin tarpeisiin. Pohtisin myös, mitä liitto pystyy tarjoamaan 
näille mahdollisille kumppaneille. Tämän jälkeen ottaisin 

potentialisiin yhteistyökumppaneihin yhteyttä, ja neuvottelsin 
niiden kanssa, mitä ne voivat tarjota meille. Kertoisin mahdol-
lisille kumppaneille myös selkeästi, mitä liitto voi tarjota 
niille. Uusien kumppanien hankinnan lisäksi pyrkisin myös 
pitämään erityisesti pitkäaikaisista ja toimivaksi havaituista 
kumppanuuksista kiinni.

Mikä on sinun suurin kehityskohteesi?
Tärkein kehityskohteeni ensi vuodelle on pyrkiä vastaamaan 
Lukiolaisten Liiton opiskelijakorttimarkkinoilla kohtaamaan 
kilpailuun varmistamalla, että Lukiolaisten Liiton opiskeli-
jakortin tarjoamat edut ovat ylivoimaisia muihin opiskelija-
kortteihin nähden solmimalla uusia kumppanuuksia yritysten 
kanssa, sekä selvittelemällä mahdollisuutta tarjota ilmaista 
opiskelijakorttia opiskelijakuntajäsenkoulujen opiskelijoille 
kaupallisten kilpailijoiden tavoin. Tällä hetkellä liitto menettää 
paljon jäseniä kaupallisille opiskelijakortin tarjoajille, jotka 
eivät valvo opiskelijoiden etua.

Mikä on tärkein keino saada jatkuvuutta piiri- ja 
jäsenjärjestöissä?
Mielestäni tärkein keino saada jatkuvuutta Piiri ja jäsenjärjes-

 NOOA LINDFORS 
VARAPUHEENJOHTAJAKSI
IKÄ: 19

LUKIO: Otaniemen lukio, 
 valmistunut keväällä 2023

PIIRI:  Uudenmaan Lukiolaiset

LEMPIEMOJIT: 🤩🥰🫡

”Moikka! Oon 19-vuotias viime keväänä 
valmistunut iloinen ja toimelias espoolainen. 
Lukiolaisten toimintaan lähteminen oli yksi 
mun elämän parhaista päätöksistä. Erityisesti 
rakastan mahtavaa yhteishenkeä. Olen 
ehdolla, koska olen valmis tekemään vielä 
paljon hommia tämän liiton eteen.”
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tötoiminnassa on järjestää matalan kynnyksen tapahtumia, 
joihin aikaisemmin liiton toiminnassa mukana olemattomat 
voivat halutessaaan lähteä mukaan matalalla kynnyksellä. 
Myös viestintää meidän toiminnasta ja matalan kynnyksen 
tapahtumien markkinointia esimerkiksi sosiaalisessa medi-
assa, sekä koulukäynneillä, on kehitettävä, jotta uusia ihmisiä 
saadaan kiinnostumaan toiminnasta.

”Tällä hetkellä liitto menettää 
paljon jäseniä kaupallisille 
opiskelijakortin tarjoajille."

Miten kehittäisit opiskelijakuntajäsenyyttä?
Kehittäisin opiskelijakuntajäsenyyttä siten, että opiskeilja-
kuntajäsenkoulut saavat enemmän sellaisia etuja, joita ilman 
jäsenyyttä ei saa. Tällaisia etuja voisivat olla esimerkiksi 
vain opiskelijakuntajäsenile suunnatut koulutukset. Lisäksi 
selvittäisin mahdollisuutta tarjota opiskelijakuntajäsenkou-
lujen opiskelijoille ilmaista opiskelijakorttia, ilman että he ovat 
varsinaisesti liiton henkilöjäseniä.

Millä tavalla kehittäisit liiton viestintää?
Kehittäisin liiton viestinnässä ulospäin näkyvää viestintää 
sosiaalisessa mediassa, sekä viestintää liiton jäsenille. Sosiaa-
lisessa mediassa tapahtuvaa viestintää kehittäisin siten, että 
osallistaisin viestinnässä enemmän liiton toimijoita, ja toisin 
esille liiton arkea. Toisin myös viestinnässä esille erityisesti 
sitä, minkälaista valtakunnallista edunvalvontaa ja vaikut-
tamistyötä liitto tekee, sekä miten liitto valvoo etuja paikal-
lisella tasolla,  Ottaisin myös enemmän eri viestintäkanavia, 
kuten TikTokin ja youtuben aktiiviseen käyttöön, ja pyrkisin 
saavuttamaan viestinnällä yhä suurempaa ihmismäärää. 
Lisäksi kehittäisin viestintää liiton jäsenille, ja pitäisin heidät 

paremmin ajan tasalla siitä, mitä liitossa tehdään, ja pyrkisin 
kertomaan jäsenille erityisesti paikallisesta edunvalvonnasta, 
sekä tapahtumista ja mahdollisuuksista lähteä toimintaan 
mukaan.

Millä tavoin lähtisit edistämään liiton tunnettavuutta niin 
valtakunnallisella, kuin paikallisella tasolla?
Lähtisin edistämään liiton tunnettuutta valtakunnallisella 
tasolla parantamalla lukiolaisten liiton viestintää sosiaalisessa 
mediassa, ja ottamalla käyttöön uusia sosiaalisen median 
kanavia. Paikallisella tasolla edistäisin liiton tunnettuutta 
erityisesti pitämällä kiinni tavoitteesta, että jokaiseen lukioon 
tehdään vuosittain koulukäynti, sillä koulukäynneillä on suuri 
merkitys liiton tunnettuuden kannalta. Tämä varmistetaan 
palkitsemalla koulukäyntien tekijöitä, kuten nyt jo tehdäänkin. 
Lisäksi olisi hyvä saada liiton edustus yhä useampien 
lukioiden vanhempainiltoihin, koska silläkin on iso vaikutus, 
mitä lukiolaisten vanhemmat ajattelevat liitosta.

Miten ystäväsi kuvailisi sinua?
Ystäväni kuvaisi minua iloiseksi, hauskaksi ja seikkailulliseksi, 
ja sellaiseksi, joka kokeilee kaikkea eikä lannistu epäonnis-
tumisista. Hän kuvailisi minua myös ihmiseksi, joka jotain 
halutessaan tekee konkreettisia tekoja unelmansa saavutta-
miseksi. Vaikkapa pyöräilee Tallinnasta Vilnaan, tai Lähtee 
ehdolle liiton puheenjohtajistovaaleihin. 

Mainitse kolme eniten arvostamaasi entistä tai nykyistä 
liittotoimijaa. Perustele.
Kolme eniten arvostamaani liittotoimijaa ovat: Patrik Wilska, 
joka nousi palvelusektorin varapuheenjohtajaksi suoraan 
piirihallituksesta, sekä tietenkin oman piirini umpin tämän 
vuoden upea puheenjohtajisto, eli Eemeli ja Samuli, jotka ovat 
tehneet kunnioitettavasti töitä piirin toiminnan eteen.

”Kannattaa rohkeasti puhua itselle tärkeiden asioiden puolesta!”

NOOAN LIITTOKOKOUSVINKKI:
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Miksi haet varapuheenjohtajaksi? 
Haen palvelusektorin varapuheenjohtajaksi, koska tiedän 
minusta olevan siihen. Tunnistan itsestäni niitä piirteitä, joita 
palvelusektorin varapuheenjohtajalla tulisi olla. Luotan omiin 
kykyihini, enkä pelkää ottaa vastaan suuriakaan haasteita. 
Olen jo ensimmäisestä liittokokousestani asti tiennyt, että 
jonain päivänä tahdon itse olla ehdolla juuri tähän tehtävään 
Nyt on minun aikani näyttää kykyni.

Mikä on mielestäsi toimintasuunnitelman tärkein kärki-
hanke? Miten lähtisit toteuttamaan sitä?
Kärkihanke kaksi, eli uusien yhteistyötapahtumien realisointi 
on ensi vuoden palvelusektorin tärkein prioriteetti. Yhteis-
työtapahtuman konseptointityön tuloksia hyödyntäen tulee 
palvelusektorin pyrkiä luomaan uutta tapahtumakonseptia 
jo olemassa olevien yhteistyötahojen kanssa. Tavoitteena on 
yhdistää lukiolaisilta kerätty palaute sopivaan kumppaniin. 
Palvelusektori suunnittelee yhdessä kumppanin kanssa 
tapahtuman markkinointia ja brändäystä nojaten kumppanin 
brändiin. Tiiviin yhteistyön lisääminen nykyisten kumppanien 
kanssa palvelee myös ensimmäistä kärkihanketta osoittamalla, 
että Lukiolaiset on alati kehittyvä ja yhteistyörikas kumppani.

Mitkä on sinun suurin kehityskohteesi?
Työn ja vapaa-ajan erottaminen toisistaan on ollut minulle 
toisinaan hankalaa. Kun aloitin liiton toiminnassa, se oli 
minulle kuin harrastus. Nyt olen kuitenkin huomannut, että 
välillä toiminta Lukiolaisissa alkaa käydä jo työstä. Kun omasta 
harrastuksesta tulee työ, alkaa raja vapaa-ajan ja työn välillä 
toden teolla hälvetä. Haluaisin oppia kehittämään itseäni 
asettamalla selkeät erot vapaa-ajan ja työtehtävien välille. 

Mikä on tärkein keino saada jatkuvuutta piiri- ja 
jäsenjärjestöissä?
Usein hallituskausien puolivälissä tapahtuu suurta motivaa-
tion laskua. Toiminta voi tuntua aika-ajoin raskaalta etenkin 
kesäkaudella, jolloin Lukiolaiset ei järjestä valtakunnallisia 
tapahtumia. Tärkeintä on saada uusi motivaattori ajanjak-
solle, jolloin aktiivisuus on herkimmillään lopahtaa. Piirien 
yhteinen yhteisöllinen kesätapahtuma voisi luoda tarvittavaa 
lisämotivaatiota. Lukiolaiset voisi myös kannustaa ja moti-
voida piirihallituslaisia pysymään toiminnassa useamman 
vuoden.

IKÄ: 19

LUKIO: Turun Klassillinen lukio, 
 valmistunut keväällä 2023

PIIRI:  Lounais-Suomen Lukiolaiset

LEMPIEMOJIT:  🫡🫶🦔️

”Moikku! Meikä on 19-vuotias tämän kevään 
abiturientti. Matkailu ja maailman näkeminen 
on meitsin intohimo. Luonteeltani olen 
vauhdikas ja rakastan elää hetkessä. Olen 
aina liikenteessä, eikä minua helposti näe 
lorvimassa kotisohvalla. Lempi vapaa-ajan 
puuhaani on tarrojen liimailu.”

 SAMUEL OLIVEROS DE NORDENFLICHT 
VARAPUHEENJOHTAJAKSI
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Miten kehittäisit opiskelijakuntajäsenyyttä?
Opiskelijakuntajäsenyyden suurin ongelma on se, ettei 
jäsenyydellä tällä hetkellä ole tarpeeksi laajaa sisältöä, jota 
lukioille voisi edes markkinoida. On ehdottoman tärkeää, 
että opiskelijakuntajäsenyyteen saadaan luotua uusia veto-
voimaisia tekijöitä. Esimerkiksi Lukiolaiset voisi konseptoida 
OPK-jäsenyyden omaaville lukioille kohdennettuja etuja 
yhteistyökumppanien kanssa.

"On ehdottoman tärkeää, että 
opiskelijakuntajäsenyyteen 
saadaan luotua uusia 
vetovoimaisia tekijöitä."

Millä tavalla kehittäisit liiton viestintää?
Lukiolaisten Liitto on jo vahvasti tunnettu brändi yhteistyö-
kumppanien ja virallisten tahojen keskuudessa. Kuitenkin 
tavallisen lukiolaisen näkemys Lukiolaisten toiminnasta jää 
yleensä pintapuoliseksi ja syvempi ymmärrys on puutteel-
linen. Viestintää tulee kehittää nuorten suosimien sosiaalisten 
medioiden kanavien kautta, painopisteen ollessa nykyistä 
enemmän nuorten trendeihin kohdistunutta. Viestinnän 
ei tule myöskään vaikuttaa teennäiseltä, vaan sen pitää olla 
luontevaa, eli nuorilta nuorille.

 Millä tavoin lähtisit edistämään liiton tunnettavuutta 
niin valtakunnallisella, kuin paikallisella tasolla?
Lukiolaisten tulee aktiivisesti aloittaa uusien näkyvyyden 
paikkojen etsiminen  hyödyntäen piiri- ja jäsenjärjestöjä. 
Erilaisten paikallisten verkostojen luominen mahdollistaa 
Lukiolaisten brändin levittämistä uusille tekijöille ja siten 
parantaen myös valtakunnallista brändiä. 

Miten ystäväsi kuvailisi sinua?
Samuelilla on piristävä vaikutus ympärillä oleviin ihmisiin. Oli 
sulla kuinka huono päivä tahansa, Samuel saa aina hymyile-
mään huonoilla vitseillään ja omaperäisellä persoonallaan. 
Hän myös puuttuu epäkohtiin ja puolustaa niitä, ketkä eivät 
itse sitä pysty tekemään.
- läheiset ystävät

Mainitse kolme eniten arvostamaasi entistä tai nykyistä 
liittotoimijaa. Perustele.
• Mikko Jaskari, liittohallitus 2021-2022. Mikko on ollut 

minulle se ihminen kenen puoleen olen voinut aina kääntyä 
oli asia kuinka iso tai pieni tahansa. Mikon omistautu-
minen liiton toiminnalle inspiroi minun lisäkseni varmasti 
lukuisia muitakin toimijoita uskaltautumaan tarttumaan 
suuriinkin haasteisiin. Ilman tätä Pohjanmaan puurtajaa 
olisi moni asia toisin.

• Nella Ilola, LSP varapuheenjohtaja 2022. Tämä Turun 
ylpeys on vertaistaan vailla. Nella on yksi rohkeimpia 
ihmisiä ketä olen koskaan tavannut. Hän lähti ensimmäi-
senä tapahtumanaan Helsingin liittokokoukseen tunte-
matta sieltä yhtään ketään ja on sieltä ponnistanut aina 
piirin varapuheenjohtajaksi asti. Nella on elävä esimerkki 
siitä, kuinka kuka tahansa voi olla mitä tahansa, kunhan 
uskaltaa tarttua tilaisuuteen.

• Nea Järvi, liittohallitus 2021. Nea oli minulle korvaa-
maton tuki omana piirihallitusvuotenani. Kun eteeni tuli 
haasteeksi järjestää jo vuosia sitten lopetettu perinnetapah-
tuma, auttoi Nea minua halki koko prosessin. Ilman Nean 
tukea olisin varmasti ollut vaarassa vajota toimettomuuteen 
aluksi mahdottomalta tuntuvan työtaakan edessä.

”Jos tuntuu, ettet tiedä mistä puhutaan, on 
ok nykäistä kaveria hihasta ja kysäistä!”

SAMUELIN LIITTOKOKOUSVINKKI:
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Miksi haet varapuheenjohtajaksi? 
Haen palvelusektorin varapuheenjohtajaksi, sillä koen olevani 
osaavin henkilö tähän tehtävään. Olen tehnyt Lukiolaisten 
Liitossa jo kolme vuotta töitä palvelusektorin osa-alueilla ja 
tiedostan tällä hetkellä parhaiten palvelusektorin haasteet, 
sekä omaan niihin ratkaisut. Tulevina vuosina jäsenmäärä 
täytyy saada nousuun, joten meidän jäsenyyden hyödyt tulee 
aidosti sanoittaa ja opiskelijakortimme on oltava kilpailuky-
kyinen. Minulla on selkeitä ideoita tämän saavuttamiseen ja 
olen valmis tekemään täysillä töitä niiden eteen.

”Tulevina vuosina jäsenmäärä 
täytyy saada nousuun, joten 
meidän jäsenyyden hyödyt 
tulee aidosti sanoittaa ja 
opiskelijakortimme on oltava 
kilpailukykyinen.”

Mikä on mielestäsi toimintasuunnitelman tärkein kärki-
hanke? Miten lähtisit toteuttamaan sitä?
Valitsin toisen kärkihankkeen Uusien yhteistyötapahtumien 
realisointi, sillä yhteistyötapahtumaa on suunniteltu jo 
pitkään, mutta projekti ei ole edennyt aikataulun mukaisesti ja 
haluaisin olla nyt viemässä sitä maaliin. Yhteistyötapahtuman 
tarkoitus on tavoittaa lukiolaisia, jotka eivät ole jo valmiiksi 
toiminnassamme. Kuitenkin ideoita, millaisia yhteistyötapah-
tumia lukiolaiset haluisivat on kerätty juuri meidän aktiivisilta 
toimijoilta, joten ne eivät välttämättä vastaa sitä, mitä suurin 
osa lukiolaisista toivoisi. Lähtisin siis toteuttamaan tätä 
kärkihanketta aluksi karkoittamalla selkeämmin erilaisten 
lukiolaisten toiveet yhteistyötapahtumasta. Palautetta voisi 
kerätä mm. koulukäynneillä ja muilla kouluvierailuilla. Kun 
ollaan oikeasti saatu lukiolaisten ajankohtainen mielipide, 
on myös yhteistyökumppaneiden etsiminen huomattavasti 
helpompaa.

Mitkä on sinun suurin kehityskohteesi?
Saatan välillä hyppiä asiasta toiseen, sillä kyllästyn jos teen 
vain yhtä projektia pidemmän ajan. Minun tulisi osata 
keskittyä paremmin suuriin kokonaisuuksiin.

VLADISLAVA SILKINA 
VARAPUHEENJOHTAJAKSI
IKÄ: 19

LUKIO: Turun Klassillinen lukio, 
 valmistumassa syksyllä 2023

PIIRI:  Lounais-Suomen Lukiolaiset

LEMPIEMOJIT: 🪆👠🫶

” Moikka! Olen Vladislava Silkina tai useammin 
Isla. Opiskelen 4. vuotta Turun Klassillisen 
lukion ilmaisulinjalla ja suunnitelmissa on 
valmistua jouluna! Tykkään ylipukeutumisesta, 
auringonkukista, maatuska nukeista ja 
punaisesta väristä, mutta ennen kaikkea 
Lukiolaisista <3”
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Mikä on tärkein keino saada jatkuvuutta piiri- ja 
jäsenjärjestöissä?
Piiri- ja jäsenjärjestöjen tulee olla näkyviä lukiolaisten arjessa 
ja olla aidosti mukana lukiolaisuuden joka hetkessä. Sään-
nölliset paikalliset tapahtumat, näkyvä ulkoinen viestintä ja 
erityisesti aktiiviset somet, laadukkasti hoidetut koulukäynnit 
ja muut kouluvierailut, sekä aktiivinen yhteydenpito lukioihin 
on kaikki merkittäviä asioita piiri- ja jäsenjärjestöjen jatku-
vuuden kannalta. Keskusliiton tulee olla vahvasti tukena 
näissä asioissa, eikä saa olettaa, että kaikki asiat osattaisiin jo 
entuudestaan.
 Tähän kysymykseen ei kuitenkaan ole yhtä oikeaa 
vastausta, vaan kokonaisuus ratkaisee.

Miten kehittäisit opiskelijakuntajäsenyyttä?
Opiskelijakuntajäsenyyttä tulee kehittää järjestö- ja palvelu-
sektorin yhteisvoimin. Itse palvelusektorin puolelta lähtisin 
kehittämään jäsenyyttä lisäämällä etuja, joita OPK-jäsenyys 
tarjoaisi lukioille. Abivaatteet, ylioppilaslakit, frakki vuokraus 
ja vanhojentanssimekot, sekä penkkarikarkit ja jopa rekat 
voisivat olla potenttiaalisia kohteista, joista lukio voisi OPK-jä-
senyydellä saada etuja. Unelmieni OPK-jäsenyys siis mm. 
helpottaisi yllä mainittujen asioiden hankkimista, sekä auttaisi 
lukiota säästämään rahaa. 

Millä tavalla kehittäisit liiton viestintää?
Tällä hetkellä liiton viestintä on säännöllistä ja laadukasta, 
mutta siinä ei toteudu tarpeksi hyvin “lukiolaiselta lukio-
laiselle” ajatus. Meidän viestinnän tulee olla henkilökoh-
taisempaa ja siinä tulee näkyä enemmän lukiolaisia. Tämä 
onnistuisi esimerkiksi perustamalla Lukiolaisille sometiimin, 
jossa olisi koulutettuja ja osaavia lukiolaisia tuottamassa 
säännöllistä sisältöä.
 Myös lukiolaisille ajankohtaisia sosiaalisia medioita 
tulee ottaa käyttöön nopeammin. TikTok on ollut nuorten 
keskuudessa suosiossa jo pitkään, mutta aloitimme tuotta-
maan sinne siältöä vasta tänä vuonna. Ensi vuonna TikTok 
sisältöön tulee panostaa enemmän ja esimerksi yllä mainittu 

sometiimi voisi tuottaa sisältöä myös sinne.
 Myös meidän edunvalvonnallisista saavutuksista 
ja tavoitteista tulee viestiä enemmän nuorten käyttämissä 
medioissa, sillä kun lukiolaiset tiedostavat paremmin 
edunvalvojansa on myös jäsenyyden hyödyn sanoittaminen 
helpompaa.

Millä tavoin lähtisit edistämään liiton tunnettavuutta niin 
valtakunnallisella, kuin paikallisella tasolla?
Liiton tunnettavuuden kasvattamiseksi, meidän tulee otta 
näkyvämmin kantaa ajankohtaisiin asioihin niin valtakunnal-
lisesti kuin paikallisesti. Olimme vahvasti esillä mediassa kun 
lukiot olivat etäopetuksessa pandemian aikana, mutta kun 
lukiokoulutuksessa ei tapahdu mitään poikkeavaa saatamme 
olla varjossa. Lukiokoulutuksessa on kuitenkin vielä hyvin 
monta asiaa johon voisi ottaa vahvemmin kantaa ja sitä tulee 
tehdä aina kun “mitään poikkeavaa" ei ole meneillään.

 Miten ystäväsi kuvailisi sinua?
Hyvä ystäväni kuvaili minua näin:
“PIRSKAHTELEVA = täynnä rakkautta oleva tyyppi, joka luo 
ympärilleen hyvää energiaa ja ilmapiiriä omalla persoonallaan. 
Samaan aikaan sydämellinen, sekä osaava ja taidokas.”

Mainitse kolme eniten arvostamaasi entistä tai nykyistä 
liittotoimijaa. Perustele.
• Mikko Jaskari oli piirikummini viime vuonna ja hänen 

inspiroimana hain itse liittohallitukseen. Mikko oli kaksi 
vuotta liittohallituksessa ja on mukavampia ja osaavampia 
henkilöitä, ketä tässä järjestössä olen tavannut.

• Akseli Köngäs, liittohallitus 2022. Ihainen miten 
hyvin Akseli huomioi joka tapahtumalla aivan jokaisen 
osallistujan ja osasi olla kaikkien ystävä.

• Patrik Wilska, pääsi piirihallituksesta suoraan liiton 
puheenjohtajitoon ja teki tosi hyvää työtä. Patrik myös 
konkreettisesti näytti, että vaikka olisi liiton puheenjohta-
jistossa, voi silti olla helposti lähestyttävä.

”Luota itseesi, tämä on Lukiolaisten liittokokous - sinä olet 
lukiolainen, eli asiantuntija!”

VLADISLAVAN LIITTOKOKOUSVINKKI:
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Miksi haet puheenjohtajaksi? 
Haen puheenjohtajaksi, koska uskon voivani taata liiton 
toiminnan kestävyyden vielä pitkäksi aikaa. Lisäksi tiedän, että 
minulla on vielä valtavasti annettavaa ja rakkautta jaettavana 
tälle järjestölle. Ylipäänsä uskon olevani juuri oikea henkilö 
rooliin ensi vuodelle.

Mikä on mielestäsi toimintasuunnitelman tärkein kärki-
hanke? Miten lähtisit toteuttamaan sitä?
Mielestäni toimintasuunnitelman tärkein kärkihanke on 
lukiolaisten äänen kuuluminen paikallisella ja alueellisella 
tasolla. Lähtisin toteuttamaan kärkihanketta tekemällä tiivistä 
yhteistyötä piiri- ja jäsenjärjestöjen kanssa. Alueelliset eroavai-
suudet huomioiden lähtisin etsimään paikallisen toiminnan 
ongelmakohtia ja loisin yhdessä paikallisten toimijoiden 
kanssa juuri heille räätälöidyt suunnitelmat. Näin saisimme 
ruohonjuuritasolta alkaen turvattua koko Suomen edunval-
vonnallista tilannetta.

Mitkä on sinun suurin kehityskohteesi?
Suurin kehityskohteeni on ehdottomasti delegointi. Lähden 
aina innoissani täydellä sydämellä tekemään kaikkea, mitä 
eteen tulee. Silloin minun täytyy ensin vetää syvään henkeä, 

jotta saan muistutettua itselleni, etten edes pysty tekemään 
kaikkea.

”Lähden aina innoissani 
täydellä sydämellä tekemään 
kaikkea, mitä eteen tulee.”

Mikä on tärkein keino saada jatkuvuutta piiri- ja 
jäsenjärjestöissä?
Tärkein keino saada jatkuvuutta piiri- ja jäsenjärjestöissä on 
ympäri vuoden jatkuva jäsenhankinta. Laadun takaamiseksi 
myös aktiivinen yhteydenpito opiskelijakuntiin, toimijoiden 
osallistaminen kaikessa tekemisessä sekä piirin järjestämä 
muu aktiivitoiminta takaa uusien kasojen sitoutumista 
toimintaan.

Miten kehittäisit opiskelijakuntajäsenyyttä?
Kehittäisin opiskelijakuntajäsenyyttä tekemällä siitä houkut-
televamman esimerkiksi paremman materiaalipankin avulla 
sekä lisäämällä etuja. Esimerkiksi yhteistyökumppaneiden 
tarjoamat merkittävät alennukset antaisivat konkreettisia syitä 

LIINU TORKKEL 
PUHEENJOHTAJAKSI
IKÄ: 20

LUKIO: Forssan yhteislyseo,  
 valmistunut syksyllä 2022

PIIRI:  Hämeen Lukiolaiset

LEMPIEMOJIT:  ⭐⭐❤️

”Moikka ihanat <3 Mä oon Liinu ja mun 
juuret löytyvät Tammelasta kuvankauniista 
Kanta-Hämeestä. Rakastan iloisia ihmisiä, 
syvällisiä keskusteluja, pieniä kauniita asioita, 
kissoja ja heppoja sekä Lukiolaisia <3 Mottoni 
on ”elä tehdäksesi kaikesta ympärilläsi 
merkityksellistä”.



29

liittyä opiskelijakuntajäseneksi.

Millä tavalla kehittäisit liiton viestintää?
Kehittäisin liiton viestintää eritoten tekemällä siitä entistäkin 
lähestyttävämpää. Esimerkiksi liiton TikTok-tilin aktivoiminen 
ja siellä tehtävät ajankohtaiset trendikkäät videot tavoittaisivat 
paremmin kohderyhmän. Lisäksi viestintää suoraan lukio-
laisten huoltajille tulisi lisätä huomattavasti.

Millä tavoin lähtisit edistämään liiton tunnettavuutta niin 
valtakunnallisella, kuin paikallisella tasolla?
Lähtisin edistämään liiton tunnettavuutta olemalla aina siellä, 
missä juuri silloin tapahtuu. Esimerkiksi lukiolaisia kiinnos-
tavilla tapahtumilla edustaminen niin valtakunnallisesti kuin 
paikallisestikin tekisi meistä yleisesti entistäkin tunnetumpia 
ja arvostetumpia.

 Miten ystäväsi kuvailisi sinua?
Ystäväni kuvailisivat minua toisinaan yli-iloiseksi, mutta 

oikeissa paikoissa vakavaksikin henkilöksi, joka tulee 
jokaisen kanssa toimeen. Lisäksi he myös korostaisivat uusille 
tuttavuuksille, että minulla on suuri sydän, josta löytyy tilaa 
jokaiselle <3

Mainitse kolme eniten arvostamaasi entistä tai nykyistä 
liittotoimijaa. Perustele.
Ensimmäinen henkilö, joka sai minut Lukiolaisten toimintaan 
oli Tua Halen, joka aikoinaan soitti suoraan lukiolleni ja näin 
sai minut lähtemään ensimmäiselle tapahtumalleni. Toiseksi 
arvostan Miska Riissasta, joka johti Hämeen Lukiolaisia 
esimerkillisesti ensimmäisenä piirihallitusvuotenani, ja sai 
minut rakastumaan tähän toimintaan.Kolmanneksi mainitsen 
vuoden 2022 liittohallituslaisen ja Hämeen Lukiolaisten 
piirikummin Eevi Kirsilän, joka toimi minulle suurena inspi-
raation lähteenä. Hänen varma ja vakaa ote toimintaan suuren 
sydämen kera teki minuun suuren vaikutuksen.

”Ota matkaan mukaan iloinen avoin mieli, sillä tää paikka on 
täynnä huipputyyppejä!❤"️

LIINUN LIITTOKOKOUSVINKKI:
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Miksi haet varapuheenjohtajaksi? 
Tykkään tästä liitosta ja haluan tehdä töitä sen kehittämiseksi. 
Järjestösektorin varapuheenjohtajan tulee olla ensisijaisesti 
keskustelutaitoinen ja empaattinen, joten koen itse sopivani 
tähän rooliin. Ensi vuonna on luvassa mielenkiintoisia projek-
teja, joiden kehittämiseen mulla on taitoja. 

Mikä on mielestäsi toimintasuunnitelman tärkein kärki-
hanke? Miten lähtisit toteuttamaan sitä?
Järjestötosun kaikki kärkihankkeet ovat tärkeitä ja niitä 
kaikkia on syytä edistää. Olennaisimpana näen ensimmäisen 
kärkihankkeen eli piiri- ja jäsenjärjestötoiminnan kehittä-
misen. Paikallistoiminta on koko liiton toiminnan perusta 
ja liiton johdon tulisi taata piiritoimijoille mahdollisimman 
vaivaton pohja omalle toiminnalleen. Toiminnan kehittämi-
sessä tulee lähteä siitä lähdökohdasta, että toimijat tuntevat 
oman piirinsä tai järjestönsä parhaiten ja liiton johdon tulee 
kuulla heidän asiantuntemustaan. Johtamis- ja hallintotai-
tojen lisäksi piirien kanssa toimiessa tarvitsee siis kuun-
telu- ja keskustelutaitoja. Itselläni on vakaa tietämys piirien 
perustoiminnasta ja koen, että tämä on nimenomaan omaa 
vahvuusaluettani. 

Mitkä on sinun suurin kehityskohteesi?
En välttämättä ole aina kaikista siistein kämppis tai huone-
kaveri. :D Voisin osata paremminkin delegoida työtehtäviä 
muille.

Mikä on tärkein keino saada jatkuvuutta piiri- ja 
jäsenjärjestöissä?
Viestinnällä ja jäsenhankinnalla on suuri rooli, mutta sitäkin 
suurempi merkitys on aktiivisella toiminnalla. Olennaista on 
luoda piiritoiminnasta kuva, jossa toiminta antaa enemmän 
kun ottaa. Se onnistuu esimerkiksi järjestämällä megabänge-
reitä tapahtumia. Myös hyvä hallinto ja onnistunut perinnön-
siirto on tärkeitä. Keskusliiton tehtävänä on tukea ja kouluttaa 
sekä varmistaa, että piirit pystyvät toimimaan mahdolli-
simman vaivattomasti. 

Miten kehittäisit opiskelijakuntajäsenyyttä?
Opk-jäsenyyden tulee palvella kaikkia opiskelijakunnan 
jäseniä ja kaikenlaisia opiskelijakuntia. Ylipäänsä jäsenyyden 
kehittämisessä tulisi kuulla mahdollisimman monipuolisesti 
opiskelijakuntia mahdollisimman monin eri keinoin, ja tässä 
vastuuta voisi jakaa vienosti myös piirien ja jäsenjärjestön 
suuntaan. Ensisijainen kannuste opk-jäsenyyteen on edut, 

TATU TUOMAALA 
VARAPUHEENJOHTAJAKSI
IKÄ: 19

LUKIO: Schildtin lukio,  
 valmistunut keväällä 2023

PIIRI:  Järvi-Suomen Lukiolaiset

LEMPIEMOJIT: 👀💜❤

”Moi! Oon Tatu, Asun Espoossa, mutta 
indentiteetiltä oon jyväskyläläinen. Mulle 
iloa tuo tanssi, musiikki ja uuden oppiminen. 
Sosiaaliset suhteet on mulle tärkeitä ja ne 
onkin mun tärkein energianlähde. Mun kanssa 
kiinnostavan keskustelun saa aikaan mm. 
historiasta tai Taylor Swiftistä <3”
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mitä jäsenyydellä voi saada, ja näiden etujen suhteen tulisikin 
jatkaa selvitystyötä siitä, mitä liitto voi jäsenille tarjota. Lisäksi 
myös järjestösektorin tulee pohtia sitä, mitä muuta jäsenille 
voi tarjota. Yhteistyö sektoreiden välillä on tärkeää.

Millä tavalla kehittäisit liiton viestintää?
Liiton viestinnän tulee näyttää ja kuulostaa lukiolaisilta. 
Erityisen tärkeää on ottaa huomioon viestin kohderyhmä, sillä 
lukiolaisten tulee tavoittaa useita ryhmiä.  Somen puolella 
viestintää on mahdollista laajentaa useampiin eri kanaviin. 
Tänä vuonna viestintä on edennyt oikeaan suuntaan ja sitä 
tulee kehittää edelleen.

Millä tavoin lähtisit edistämään liiton tunnettavuutta niin 
valtakunnallisella, kuin paikallisella tasolla?
Tärkeintä on varmistaa, että liitto on aktiivinen yhteiskunnal-
linen keskustelija myös tulevana vuonna. Lähtökohtaisesti 
kaikki liiton markkinointi tulee perustua liiton sloganiin: 
lukiolaiset lukiolaisten asialla ja liiton imagonkin tulee olla 
sen mukainen. Viestinnällä on merkittävä rooli liiton tunnet-
tavuuden kannalta. Liiton tulee näyttäytyä luotettavana, 
yhtenäisenä ja vastuullisena toimijana. Radikaalit keskustelu-
navaukset voivat olla vahvuus liitolle tunnettavuuden lisäämi-
seksi liiton arvojen puitteissa. 

Miten ystäväsi kuvailisi sinua?
Itse haluan nähdä itseni itsevarmana, mutta empaattisena 
ihmisenä, kenen seurassa on hyvä olla. Mun yksi ystävä 
kuvaili mua näin: Tatu on kaverina sydämellinen ja luonteena 
huolehtiva. Ensimmäisinä muistoina kun oon sua tavannut, 
niin muistan miten lohdutit pikkusisaruksia haaverin tullen 
lukemalla heille kirjaa ääneen. Tatu on äärettömän viisas ja 
osaa hyödyntää tietotaitoja erilaisiin kehittämisprojekteihin. 
Jos mulla koskaan ois ihan sama millainen mieli, asia tai 
tunnetila niin tiedän että Tatu olis vastassa kuulevina korvina, 
avoimena sylinä ja empaattisena ystävänä. 

Mainitse kolme eniten arvostamaasi entistä tai nykyistä 
liittotoimijaa. Perustele.
• Milla Võsokovski.  Milla inspiroi mut mukaan mun 

oman koulun opiskelijakunnan hallitukseen tajuttomilla 
esiintymistaidoillaan. Ilman Millaa tuskin olisin tässä 
liittokokouksessa.

• Patrik Wilska. Tää äijä on älytön työmyyrä. Patrik luo 
myös hyvää fiilistä ja yhteisöllisyyttä tähän liittoon ihan 
olemassaolollaan.

• August Kiattrakoolchai. August Kiattrakoolchai. 
Tän tyypin jutuista inspiroidun kaikista parhaiten. 
Augustin osaamisalueet on niitä, missä en itse loista ja 
mun ikuinen oppimisen nälkä rakastaa sitä.

”Tää viikonloppu voi mullistaa sun elämän eli ota kaikki ilo irti ja 
muista nukkua.”

TATUN LIITTOKOKOUSVINKKI:
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Miksi haet puheenjohtajaksi? 
Minulta löytyy arvokasta kokemusta edunvalvontasektorilta, 
ja koen tämän olevan oikea paikka hyödyntää sitä. Uskon myös 
voivani tarjota tietoa ja näkökulmia, joita keltään muulta ei 
löydy. Puheenjohtajan tärkeisiin ominaisuuksiin lukeutuu 
myös hyvät vuorovaikutustaidot, yhteistyökykyisyys ja 
huomaavaisuus, jotka ovatkin vahvuuksiani!

”Meidän tulee muistaa arvokas 
asemamme lukiolaisten 
äänitorvena ja toimia 
sen eteen sisukkaasti ja 
rohkeasti - kukaan muu ei sitä 
puolestamme tee.”

Mikä on mielestäsi toimintasuunnitelman tärkein kärki-
hanke? Miten lähtisit toteuttamaan sitä?
Ehdottomasti edunvalvontaosion 1. kärkihanke “Lukiolaisten 
ääni kuuluu valtakunnallisessa päätöksenteossa”. Lukiolaisten 
hyvinvointi ja toimeentulo ovat viimeaikoina olleet vahvasti 

esillä, joten koen, että meidän tulee liittona ottaa suunnak-
semme puolustaa yhä päättäväisemmin lukiolaisten asemaa. 
Tähän pystytään osallistumalla aktiivisesti meitä koskevaan 
keskusteluun, jatkamalla kansanedustajien tapaamisia sekä 
jatkuvasti etsimällä ja tarttumalla mahdollisiin näkyvyyden 
paikkoihin. Meidän tulee muistaa arvokas asemamme lukio-
laisten äänitorvena ja toimia sen eteen sisukkaasti ja rohkeasti 
- kukaan muu ei sitä puolestamme tee.

Mitkä on sinun suurin kehityskohteesi?
Halu miellyttää muita ihmisiä ajaa minut välillä haastaviin 
tilanteisiin, kun pitäisi ilmaista tarvitsevani apua. Tätä 
toimintaa ei kuitenkaan täydy koskaan tehdä yksin, minkä 
olen etenkin tänä vuonna liittohallitustyöskentelyssä oppinut. 
Ongelma ei siis ole lainkaan siinä, ettenkö osaisi delegoida, 
vaan siinä, että haasteiden myöntäminen niin muille kuin 
itselle on minulle ajoittain epämukavaa.

Mikä on tärkein keino saada jatkuvuutta piiri- ja 
jäsenjärjestöissä?
Tapahtumien saavutettavuus ja houkuttelevuus on tässä avain-
asemassa. Piiri- ja jäsenjärjestöjen tapahtumia suunniteltaessa 
tulee kiinnittää huomiota siihen, että avoin ilmapiiri kutsuu 

HENNA VUOTARI 
PUHEENJOHTAJAKSI
IKÄ: 19

LUKIO: Ounasvaaran lukio,  
 valmistumassa keväällä 2024

PIIRI:  Lapin Lukiolaiset

LEMPIEMOJIT: ❤�️�🥰

” Oon lämmin ja lempeä tyyppi Rovaniemeltä. 
Inspiroidun hyvästä musiikista ja 
rauhoittavasta luonnosta, missä vietänkin 
paljon aikaa ihaillen ruskan väriloistoa. 
Tykkään ilmaista itseäni kirjoittamisen ja 
musiikin kautta, ja viikonloppuisin viihdyn 
kotisohvalla elokuvien parissa.”
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ensikertalaisetkin mukaan. Toiminnasta kiinnostuneille on 
tarjottava tietoa sekä tilaa oppia ja toteuttaa itseään - jokainen 
meistä on joskus ollut ensimmäistä kertaa tapahtumalla. 

Miten kehittäisit opiskelijakuntajäsenyyttä?
Jotta opiskelijakuntajäsenyys nähtäisiin kannattavana 
ja houkuttelevana vaihtoehtona, täytyy sen tuomia etuja 
kehittää hyödyttävämmiksi. Mielestäni opiskelijakuntien 
tulisi opiskelijakuntajäsenyyden avulla saada etuja etenkin 
oman koulun toimintaan. Liittymisprosessi on nykymallissa 
haastava, ja monen opiskelijakunnan kiinnostus jäsenyyteen 
romahtaa juurikin liittymisvaiheessa. Prosessiin tulisikin 
luoda selkeämmät ohjeet, jotta se olisi opiskelijakunnille 
saavutettavampaa.

Millä tavalla kehittäisit liiton viestintää?
Liiton viestinnässä tulisi keskittyä yhä vahvemmin liiton 
toteuttamaan edunvalvontatyöhön, etenkin paikallisella 
tasolla. Mitä selkeämmin esimerkiksi sosiaalisen median kana-
vissa tulee ilmi liiton aidosti auttavan lukiolaisia ongelmati-
lanteissa, sitä helpommin lukiolaisille luodaan kokemus siitä, 
että olemme juuri se taho, johon voi olla matalalla kynnyksellä 
yhteydessä ongelmien ilmetessä.

Millä tavoin lähtisit edistämään liiton tunnettavuutta niin 
valtakunnallisella, kuin paikallisella tasolla?
Lukiolaisten tulee näyttäytyä vakavasti otettavana järjestönä, 
jonka mielipiteitä ja ajatuksia otetaan huomioon päätöksen-
teossa. Medianäkyvyyttä tulee tavoitella läpi vuoden, jotta 
mahdollisimman moni näkee ja kuulee meidät, sekä ymmärtää 

meidän olevan lukiolaisuuden asiantuntijoita. Piirijärjestöt 
ovat tärkeimpiä tekijöitä paikallisessa edunvalvonta- ja 
vaikuttamistyössä. Sen vuoksi piirejä tulee tehokkaasti tukea 
ja kannustaa ottamaan kantaa paikallisia lukiolaisia koskeviin 
asioihin mediassa, joka parhaimmassa tapauksessa avaa 
vaikuttamisen väyliä myös paikallisessa päätöksenteossa. 

Miten ystäväsi kuvailisi sinua?
Ystäväni kuvailevat minua usein avoimeksi, määrätietoiseksi 
ja oikeudenmukaiseksi tyypiksi, joka ottaa muiden tunteet ja 
mielipiteet huomioon. Olen kuullut ystäviltäni, että olen opet-
tanut heille, miten suuri merkitys muiden kunnioittamisella 
ja arvostamisella on. Erään ystäväni sanat noin vuoden takaa 
ovat erityisesti jääneet mieleeni: “Henna on ihminen, joka on 
rehellinen, mutta ei silti koskaan tuomitse”.

Mainitse kolme eniten arvostamaasi entistä tai nykyistä 
liittotoimijaa. Perustele.
• Antti Puskan kultaiset jäsenhankintataidot ovat syy 

sille, miksi itse olen tämän toiminnan löytänyt. Antti 
todisti minulle sen, että myös pienessä Lapin kunnassa 
kasvaneella on mahdollisuus saada äänensä kuuluviin.

• Mikko Jaskari osoitti etenkin piirikummina 
tukensa niin hallintoon kuin omaan jaksamiseen 
liittyvissä haasteissa. Mikko inspiroi minua suuresti 
peräänantamattomuudellaan.

• Ella Siltasen tapa johtaa tätä liittoa on herättänyt 
minussa suurta kunnioitusta jo vuoden alusta lähtien. Ella 
ei pelkää pitää ääntä niistä asioista, joista täytyy puhua.

”Ota kaikki irti tästä kokemuksesta! Ole rohkea ja käytä ääntäsi 
viisaasti <3”

HENNAN LIITTOKOKOUSVINKKI:
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Surettaako jo nyt, että liittokokous ei voi jatkua ikuisuuksiin? Ei hätää, seuraavat kaksi viikkoa tarjoavat 
sinulle elämäsi kokoukset sisältäen tarjoilut, hyvän tunnelman sekä upeat, ihastuttavat ja kannustavat 
ihmiset.

Liittokokous on koko Lukiolaisten Liiton ylin päättävä elin – alueellisten piiri- ja jäsenjärjestöjen 
toiminnassa vastaava on taas piirikokous eli piko tai vuosikokous eli GA. Nappaa talteen oman alueesi 
päivämäärä ja kysy puheenjohtajistoltasi lisää. Be there or be square!

Finnish International Baccalaureate Society 17.11. @Helsinki 
Helsingin Lukiolaiset    26.11. @Helsinki
Hämeen Lukiolaiset     25.11. @Lahti
Itä-Suomen Lukiolaiset     25.11. @Joensuu
Järvi-Suomen Lukiolaiset   18.11. @Jyväskylä
Kaakkois-Suomen Lukiolaiset   25.11. @Imatra
Lapin Lukiolaiset     18.11. @Kemi
Lounais-Suomen Lukiolaiset   18.11. @Turku
Pirkanmaan Lukiolaiset     25.11. @Tampere
Pohjanmaan Lukiolaiset     25.11. @Seinäjoki
Pohjois-Suomen Lukiolaiset    18.11. @Oulu
Uudenmaan Lukiolaiset    25.11. @Helsinki

 KOKOUSGLOORIAA – MISTÄ SITÄ SAA LISÄÄ? 
“taksi ja hietsuun”
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 EHDOLLA 
LIITTOHALLITUKSEEN 2024

SIVUT 36–47

“tuol tiskil oli yks tosi sulonen, mut vittu se oli kalat!”
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Kerro viidellä sanalla, miksi haet liittohallitukseen.
Halu kehittää liittoa monella tavalla.

Mitkä ovat tärkeimmät asiat ensi vuonna, joihin liittohal-
lituksen tulisi keskittyä?
Liittohallituksen tulisi keskittyä ensi vuonna opiskelijakun-
tajäsenyyden kehittämiseen, jotta se palvelisi myös pieniäkin 
lukioita. 

Millä konkreettisilla toimilla liiton jäsenprosentti saadaan 
nousuun?
Jäsenprosentin nostamiseksi liiton tulisi luoda uusia yritys-
yhteistöitä ja opiskelijakuntajäsenyyttä, jotta jäsenyys olisi 
houkuttelevampi. Näihin etuihin pitäisi miettiä sellaisia 
keinoja, jolla saataisiin myös syrjäisempi seutujen lukiolaiset 
kiinnostumaan liittymään jäseniksi.

Kummipiiristäsi on täysin kadonnut motivaatio piiritoi-
mintaan, puheenjohtajisto mukaan lukien. Miten moti-
voisit kummipiiriäsi?
Motivoisin kummipiiriäni keskustelemalla heidän kanssaan 
ja miettimällä jotain yhteistä mökkeilyä tai jotain mukavaa 
hengailua, jotta saataisiin motivaatio taas piiri toimintaan 
palaamaan.

Mitä kertoisit lukiolaiselle joka ei ole vielä Lukiolaisten 
liiton jäsen?
Kertoisin lukiolaisten hyvistä jäseneduista sekä tapahtumista, 
mitä lukiolaisten liitto tarjoaa. Kertoisin myös omista koke-
muksistani, mitä olen saanut lukiolaisten liiton kautta.

Mikä on Lukiolaisten tärkein tavoite vuoden 2025 kunta- 
ja aluevaaleihin?
Lukiolaisten tärkein tavoite kunta- ja aluevaaleihin on saada 
kunnat ja hyvinvointialueet parantamaan mielenterveyspalve-
luita, jotta ne ovat saatavila ympäri Suomen.

Mainitse kolme eniten arvostamaasi entistä tai nykyistä 
liittotoimijaa. Perustele.
• Mikko Jaskari: Mikko on ihana persoona, häntä on 

helppo lähestyä sekä häneltä löytyy todella paljon tietoa ja 
taitoa!

• Ella Siltanen: Ella on mahtava esikuva. Ellasta 
huokuu se, että hän rakastaa tätä liittoa ja hän on myös 
todella mukava

• Henna Vuotari: Henna on aivan mahtava persoona. 
Olen kiitollinen, että hän on ollut LAPin piirikummina 
viimeisinä kuukausina, koska häneen on ollut helppo 
tukeutua ja pyytää apua.

 NOORA AIKIO 
LIITTOHALLITUKSEEN

IKÄ: 19

LUKIO: Kemin lyseon lukio,  
   valmistunut keväällä 2023

PIIRI: Lapin Lukiolaiset

LEMPIEMOJIT: 🫶🥴💞
”Rakastan ilta-ajeluita ja musiikin kuunteluu sekä hyvää 
ruokaa. Mun lemppari asioita on marimekko ja coca-cola 
zero. Valmistumisen jälkeen mun aika on kulunu cittarin 
kassalla, järjestö hommissa ja lenkkipoluilla mun koiran 
Lukan kaa <3”
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Kerro viidellä sanalla, miksi haet liittohallitukseen.
Yhdenvertaisuus, hyvinvointi, ideat, rohkeus, rakkaus.

Mitkä ovat tärkeimmät asiat ensi vuonna, joihin liittohal-
lituksen tulisi keskittyä?
Entistä yhdenvertaisemman ja yhteisöllisemmän toimintakult-
tuurin luominen, henkilö- ja OPK-jäsenyyden kehittäminen 
vastaamaan aidosti lukiolaisten ja opiskelijakuntien tarpeita, 
räväkkä ja rohkea edunvalvonta sekä kunta- ja aluevaaleihin 
valmistautuminen.

Millä konkreettisilla toimilla liiton jäsenprosentti saadaan 
nousuun?
Laadukkaat koulukäynnit ja koulutuksen tarjoaminen niiden 
tekemiseen on keskiössä. Koulukäyntien yhteydessä järjestet-
täviä pikaliittymispisteitä on tarpeen uudistaa, koska nykyinen 
konsepti ei vetoa lukiolaisiin. Pikaliittymispisteet ovat mitä 
mainioin paikka kohdata lukiolaisia.
 Jäsenhankintaa tulee kohdistaa juuri lukion aloitta-
neiden lisäksi myös muille vuosikursseille sekä tuleville luki-
olaisille ja heidän vanhemmilleen esimerkiksi vierailemalla 
vastaanottopäivillä ja vanhempainilloissa. Ympärivuotinen 
jäsenhankinta eri kanavissa on avain jäsenprosentin nousuun.
 Jotta jäsenhankinta ei jää ainoastaan piirien harteille, 
täytyy valtakunnalliseen viestintään, jo olemassa oleviin 
tapahtumiin ja uusiin palvelutapahtumiin panostaa jäsene-
tujen hankkimista unohtamatta!

Kummipiiristäsi on täysin kadonnut motivaatio piiritoi-
mintaan, puheenjohtajisto mukaan lukien. Miten moti-
voisit kummipiiriäsi?
Avoin viestintä puheenjohtajiston ja piirihallituksen kanssa 
on ensimmäinen askel. Tavoitteiden asettaminen, tuen 

tarjoaminen ja vahvuuksien tunnistaminen innostavat usein 
ihmisiä. Kehu ja kiitos puolestaan saavat olon arvostetuksi!

Mitä kertoisit lukiolaiselle joka ei ole vielä Lukiolaisten 
liiton jäsen?
Lukiolaisten liitto on paras päätös, jonka lukiolaisena voi 
tehdä. Opiskelijakortin ja rahanarvoisten etujen lisäksi saat 
edunvalvojan, joka pitää sun ja muiden lukiolaisten puolta 
päätöksenteossa. Toiminnan kautta saat ympärillesi mitä 
ihanimpia ihmisiä, jotka pysyvät  rinnalla pitkälle valmistu-
misen jälkeen. <3

Mikä on Lukiolaisten tärkein tavoite vuoden 2025 kunta- 
ja aluevaaleihin?
Nuorten mielenterveyskriisin juurisyihin puuttuminen, turval-
lisen opiskelu- ja kasvuympäristön takaaminen sekä opiskelija-
huollon palveluiden laadun turvaaminen ympäri Suomen.

Mainitse kolme eniten arvostamaasi entistä tai nykyistä 
liittotoimijaa. Perustele.
• Anna-Petra Oikarinen. Sinnikäs, sydämellinen, 

suuri esikuva ja tuki piiritoiminnassa. Petran käsiin 
uskaltaisin jättää mitä vain. 

• Iina-Lotta Kuisma. Häkellyttävän lahjakas ja 
huomioon ottava - unelmien piirikummi, joka on aina 
valmis auttamaan.

• Camilla Matikainen. Määrätietoinen ja kultainen 
tyyppi, joka sai mut innostumaan Lukiolaisista ja usko-
maan omiin kykyihini. Ilman Camillaa mä en olis näin 
pitkällä!

 HILMA HINKKANEN 
LIITTOHALLITUKSEEN

IKÄ: 18

LUKIO: Oulun Suomalaisen Yhteiskoulun lukio,  
   valmistumassa keväällä 2024

PIIRI: Pohjois-Suomen Lukiolaiset

LEMPIEMOJIT: 🤝"😌
”Oululainen abi, jonka tekee onnelliseksi sateen ropina, 
kirppiskierrokset ja koiran kanssa tehdyt metsäretket. 
Ystäväni ovat kuvailleet mua intohimoiseksi, oikeuden-
mukaiseksi ja välittäväksi. Olenhan kuitenkin horoskoo-
piltani neitsyt ja Disney-hahmona Simba!”
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Kerro viidellä sanalla, miksi haet liittohallitukseen.
Koulutuspolitiikka, vaikutusmahdollisuudet, verkostoitu-
minen, kehittyminen, innostus.

Mitkä ovat tärkeimmät asiat ensi vuonna, joihin liittohal-
lituksen tulisi keskittyä?
Liittohallituksen tulisi ensi vuonna keskittyä erityisesti uuden-
laisen jäsenhankinnan kehittämiseen. 

Millä konkreettisilla toimilla liiton jäsenprosentti saadaan 
nousuun?
Päättäjien informoiminen Lukiolaisten liitosta ja siitä, miksi 
Lukiolaisten Liiton toiminta on kannattavampaa tukea kuin 
opiskelijakorttia tarjoavien yritysten. Kohdistetaan enemmän 
markkinointia myös lukiolaisten vanhempiin.

Kummipiiristäsi on täysin kadonnut motivaatio piiritoi-
mintaan, puheenjohtajisto mukaan lukien. Miten moti-
voisit kummipiiriäsi?
Ehdottaisin piirille jonkinlaista ryhmäytymistä, siellä piiri 
voisi pitää hauskaa ja muistaa kuinka hyvä porukka heillä on 
kasassa. Samalla voisi syntyä uusia ideoita. 

Mitä kertoisit lukiolaiselle joka ei ole vielä Lukiolaisten 
liiton jäsen?
Lukiolaisten liiton jäseneksi kannattaa liittyä sillä Lukiolaiset 

tekevät lukiolaisten edunvalvontaa, tarjoaa jäsenkortin, pitää 
tapahtumia ja tarjoaa vaikuttamismahdollisuuksia. Liiton 
jäsenyys siis tarkoittaa Lukiolaisten opiskelijakorttia. Opiske-
lijakortin hommaaminen ei velvoita sinua mihinkään, voit siis 
vain nauttia opiskelijakortin eduista halutessasi. 20e/vuosi on 
oikeasti todella vähän, jos mietitään kaikkia opiskelijakortin 
tarjoamia etuja. 
Mikä on Lukiolaisten tärkein tavoite vuoden 2025 kunta- 
ja aluevaaleihin?
Matalan kynnyksen terveydenhuoltopalvelujen parantaminen 
(esim walk-in palvelut). 

Mainitse kolme eniten arvostamaasi entistä tai nykyistä 
liittotoimijaa. Perustele.
Vladislava (Isla) Silkina, Eetu Hukkanen, Rand Kavalo.
 Nämä kaikki henkilöt ovat saaneet minulle aina todella 
tervetulleen olon liiton tapahtumille ja toimintaan.  Jokainen 
osaa oman alueensa asiat älyttömän hyvin. Jokainen on myös 
aina valmis kuuntelemaan ja auttamaan. Jos he eivät tiedä 
jotain asiaa, he uskaltavat kysyä apua. Mielestäni nämä ovat 
aivan todella tärkeitä piirteitä ihmisessä.

 EEMI JAAKOLA
LIITTOHALLITUKSEEN

IKÄ: 17

LUKIO: Tampereen yhteiskoulun lukio,  
   valmistumassa keväällä 2026

PIIRI: Pirkanmaan Lukiolaiset

LEMPIEMOJIT: 😌❤�️�
”Moiksu <3 Tamperelaistunut pohjoispohjanmaalainen 
täällä! Rakastan mun ystäviä, sushia, vaikuttamista, 
musiikkia, juhlii ja nauramista. Ystäväni kuvailevat minua 
sanoilla: tunnollinen, innokas, yritteliäs, tiimityöskente-
lijä, puhelias ja tiedonjanoinen.”
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Kerro viidellä sanalla, miksi haet liittohallitukseen.
Haen liittohallitukseen, jotta voin vaikuttaa.

Mitkä ovat tärkeimmät asiat ensi vuonna, joihin liittohal-
lituksen tulisi keskittyä?
Liittohallituksen tulisi keskittyä opiskelijoihin ja siihen miten 
saamme syrjäytymisen estettyä ja parannettua koulujen 
yhteishenkeä. Korona-aikojen jälkeen kouluissa on havaittu 
yhä enemmän syrjäytymistä, yksinjäämistä ja yksinäisyyden 
tunnetta. Olisi tärkeä, että opiskelijat saisivat tuntea olonsa 
yhtenäiseksi koulussa. Toinen tärkeä asia mihin tulisi keskittyä 
on päihteet kouluissa. Päihteiden käyttö ja saanti on lisään-
tynyt. Yhä useampi aloittaa tosi nuorena päihteiden käytön ja 
olisi tärkeä, että niiden vaaroista tiedettäisiin. Nuoret tarvit-
sevat neuvoja aikuisilta.
 Asia, johon edelleen pitää kiinnittää huomiota on 
mielenterveys ja mielenterveyspalvelut. Edelleen koronan 
jälkeen yhä useampi nuori kärsii mielenterveysongelmista 
ja kaikkia ei oteta huomioon. Joskus jos opiskelija yrittää 
kertoa uupumuksesta vastaus aikuiselta voi olla sama: “käytä 
vähemmän puhelinta tai nuku enemmän”. Väsymys ei aina 
johdu siitä, että nukkuisi huonosti, se voi johtua monesta 
asiasta. Monella koululla on edelleen ongelmana se, että 
opiskelijoita on paljon, mutta kuraattoreita on vain yksi. 

Millä konkreettisilla toimilla liiton jäsenprosentti saadaan 
nousuun?
SLL-toiminnan mainostamisella enemmän esimerkiksi 
ysiluokkalaisille ja ensimmäisen vuoden opiskelijoille. Pieniin 
kouluihin enemmän tietoa. 

Kummipiiristäsi on täysin kadonnut motivaatio piiritoi-
mintaan, puheenjohtajisto mukaan lukien. Miten moti-
voisit kummipiiriäsi?
Ensin pohditaan piirin puheenjohtajiston kanssa, mikä mättää 
ja miksi motivaatio on kadonnut ja miten se saadaan takaisin. 
Kun puheenjohtajisto on jututettu, sovitaan yhteisistä koulu-
tuksista ja virkistystekemisistä, mikä sopii kaikille. 

Mitä kertoisit lukiolaiselle joka ei ole vielä Lukiolaisten 
liiton jäsen?
Kertoisin miten opiskelijakortti toimii, mikä on Frank App ja 
mitä hyötyjä saat olemalla SLL:n jäsen.

Mikä on Lukiolaisten tärkein tavoite vuoden 2025 kunta- 
ja aluevaaleihin?
Saada yhä useampi nuori äänestämään ja kiinnostumaan 
vaaleista. Paljon vaaliehdokastapaamisia esim. kouluilla.

Mainitse kolme eniten arvostamaasi entistä tai nykyistä 
liittotoimijaa. Perustele.
Hugo (varapuheenjohtaja) erittäin isosti! Hugo on energial-
taan niin mahtava tyyppi, tekee kaikkensa, järjestää ihan 
huikeita tapahtumia ja hänestä huomaa, että rakastaa sitä mitä 
tekee. 
 Toinen on ehdottomasti Petra!!!! Petra on aina niin 
ystävällinen, se osaa selkeesti hommansa. Petrasta näkee et se 
tykkää ja rakastaa tätä hommaa mitä se tekee ja se osaa auttaa 
kaikessa missä vaan tarvii apua. 
 Isla!!!! Isla on tosi inspiroiva tyyppi ja sen workshopit 
on aina ollu tosi mielenkiintoisia. Isla on ihan huikee tyyppi.

 SONJA KORHONEN 
LIITTOHALLITUKSEEN

IKÄ: 18

LUKIO: Kuusamon lukio,  
   valmistumassa keväällä 2025

PIIRI: Pohjois-Suomen Lukiolaiset

LEMPIEMOJIT: 🫡🌝💜
”Olen luontoa rakastava tyyppi Kuusamosta. Tykkään 
tanssia ja piirtää. Olen sosiaalinen mutta antisosiaa-
linen ihminen. Lempiruoka on Lidlin kevätkääryleet <3 
(muut kevätkääryleet ei kelpaa!) Lempi artisti on Billie 
Eillish<3”
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Kerro viidellä sanalla, miksi haet liittohallitukseen.
Siellä intohimo ja osaaminen kohtais.

Mitkä ovat tärkeimmät asiat ensi vuonna, joihin liittohal-
lituksen tulisi keskittyä?
Jäsenprosentin saaminen nousuun, sekä piirien tukeminen 
tätä tukevissa toimissa.
 Lukiolaisten edunvalvonta kansallisella tasolla; pide-
tään huolta siitä, että lukiolaiset huomioidaan kaikessa meitä 
koskevassa päätöksenteossa. 
 Liiton tarjoamien palvelujen kehittäminen yhä eteen-
päin siitä, mihin jäätiin tänä vuonna: opiskelijakuntajäsenyys, 
opiskelijakortin edut ja tapahtumat. 

Millä konkreettisilla toimilla liiton jäsenprosentti saadaan 
nousuun?
Hankkimalla uniikkeja ja houkuttelevia opiskelijaetuja, joita ei 
saa muilta palveluntarjoajilta. Tämä lisää Lukiolaisten tarjo-
aman opiskelijakortin houkuttelevuutta, ja saa jäsenmaksun 
kannattamaan niillekin, jotka eivät harrastus- tai edunval-
vontapuolesta niinkään välitä. Suoramainonnan priorisointi 
lukion ykkösille: laitetaan taas postissa menemään fyysinen 
Lukiolaisten esittely.  Jäsenyyden muidenkin etujen esille 
tuominen yhä vahvemmin: korostetaan Lukiolaisia yhteisönä, 
jonka toiminnasta voi saadaa niin hyötyä kuin hupiakin. 
Näiden puolien esittäminen Lukiolaisten potentiaalisille 
jäsenille houkuttelevasti. 

Kummipiiristäsi on täysin kadonnut motivaatio piiritoi-
mintaan, puheenjohtajisto mukaan lukien. Miten moti-
voisit kummipiiriäsi?
Keskustellaan yhdessä, johtuuko motivaation puute jostain 
tietystä jutusta, vai onko kyseessä vaan joku abstrakti syy. 
Annan tilanteen mukaan erilaisia ideoita piiritoiminnan elvyt-
tämiseen. Jos toiminta tuntuu raskaalta, kerron, että ei tarvitse 
heti tavoitella tähtiä, mutta että mikä tahansa pienimuotoinen 
toiminta olisi tosi hienoa. Entä, jos saataisiin vaikka ihan 
muutama tyyppi ja puheenjohtajisto mukaan seuraavalle koko 
Suomen tapahtumalle! 

Mitä kertoisit lukiolaiselle joka ei ole vielä Lukiolaisten 
liiton jäsen?
Kannattaa kyllä ehdottomasti liittyy. Lukiolaisten liitto 
tarjoaa niin paljon kaikkii upeita kokemuksia ja kans etuja, 
jokaiselle lukiolaiselle löytyy kyllä jotakin! Ja siis en oo kyllä 
missään muualla saanu niin paljon uusii ihanii kavereita ku 
Lukiolaisissa. 

Mikä on Lukiolaisten tärkein tavoite vuoden 2025 kunta- 
ja aluevaaleihin?
Se, että nuoret ylipäätään äänestäisi. Ei voida saada nuorten 
ääntä kuuluviin, jos he eivät sitä käytä. Tähän liittyy vahvasti 
myös se, että nuorille kunta- ja aluevaalien konsepti olisi 
selkeä; nykyään monet on ehkä asiasta vähän hämmentyneitä. 

Mainitse kolme eniten arvostamaasi entistä tai nykyistä 
liittotoimijaa. Perustele.
Siis voinko mä vaan legit kieltäytyä vastaamasta, enhän mä 
voi mitenkään valita vaan kolmea. Mun eniten arvostamia 
liittotoimijoita on vähimmilläänki sillee puolitusinaa…

 MAIJA KOSUNEN 
LIITTOHALLITUKSEEN

IKÄ: 18

LUKIO: Tikkurilan lukio,  
   valmistumassa keväällä 2024

PIIRI: FIBS

LEMPIEMOJIT: 🫶🥵😃
”Moii! Täällä on yks vantaalainen abi, jolta löytyy sydän 
täynnä elämänriemua, ja ihan hemo upee soittolista, 
omasta mielestään ainakin.  Rakastan muun muassa 
mun täyttä ja värikoodattua kalenteria, kahvia, kaupun-
gilla haahuilua, toimintaleffoja ja tietty Lukiolaisia <3”
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Kerro viidellä sanalla, miksi haet liittohallitukseen.
Tee työtä jolla on merkitys.

Mitkä ovat tärkeimmät asiat ensi vuonna, joihin liittohal-
lituksen tulisi keskittyä?
Lukiolaisten jatkuvuuden takaaminen sekä toimijoiden 
hyvinvointi. Nämä kaksi asiaa ovat elintärkeät Lukiolaisten 
kannalta, sillä ilman (hyvinvoivia) toimijoita ei ole jatkuvuutta 
ja ilman jatkuvuutta ei ole Lukiolaisia.

Millä konkreettisilla toimilla liiton jäsenprosentti saadaan 
nousuun?
Entisenä jäsenhankintavastaavana ensimmäisenä tulee 
mieleen iki-ihanat koulukäynnit. Koulukäynteihin tulisi 
panostaa 150 prosenttisesti! Koulukäyntien lisäksi jonkin-
lainen lukioiden ulkopuolella tapahtuva markkinointi on 
kannattavaa, tapahtui se sitten livenä tai somessa. Somessa 
hyviä tapoja markkinoida ja myydä Lukiolaisia on esim. 
slaidailla opiskelijakunnanhallitusten deeämmiin :D. Tällainen 
suoramarkkinointi on myös varmasti hyvä tapa nostaa 
jäsenprosenttia!

Kummipiiristäsi on täysin kadonnut motivaatio piiritoi-
mintaan, puheenjohtajisto mukaan lukien. Miten moti-
voisit kummipiiriäsi?
Lähestyisin selvittämällä mikä on motivaation kadottanut ja 
lähtisin sitä kautta pohtimaan mistä sitä voisi etsiä uudestaan. 
Neuvoisin ehkä miettimään, mistä palo Lukiolaisia kohtaan 
alkoi ja palaamaan siihen fiilikseen. Jos palon sytytti tapah-
tumat, kannattaa lähteä tapahtumille – tai järjestää sellainen!

Mitä kertoisit lukiolaiselle joka ei ole vielä Lukiolaisten 
liiton jäsen?
Ah olis niin paljon kaikkee mitä vois kertoo! Varmaan pitäisin 
“pika” briiffin siitä, mitä kaikkea Lukiolaiset tarjoaa ja mitä 
täällä voi kokea. Tässä briiffissä mainitsisin tottakai opiskelija-
kortin sekä huikeat edut, mutta kertoisin myös tapahtumista 
ja ihanista ihmisistä! Päätyisin varmaan jaarittelemaan omista 
kokemuksista ja ihanista, Lukiolaisten ansioista luoduista 
ystävyyssuhteista <3

Mikä on Lukiolaisten tärkein tavoite vuoden 2025 kunta- 
ja aluevaaleihin?
Saada nuoret innostumaan vaikuttamisen mahdollisuudesta. 
Tai edes saada nuoret ymmärtämään äänestämisen tärkeys -> 
nuoret äänestää. 

Mainitse kolme eniten arvostamaasi entistä tai nykyistä 
liittotoimijaa. Perustele.
• Tua Halen oli syy miksi jäin toimintaan mukaan. Mun 

eka tapahtuma oli syyspäivät 2021 jossa Tuan energinen, 
lämmin ja rento olemus sai mut ihastumaan Lukiolaisiin 
(ja Tuaan :3).

• Hugo Pylkkö. Mun mielestä tätä ei tarvii edes 
kauheesti perustella. Muistan Hugon samaiselta ekalta 
tapahtumaltani ja oon siitä lähtien ihaillut häntä. Hänen 
aurinkoisuus sekä hyvä meno ja fiilis tarttuu heti muihin 
ihmisiin varmaan kilometrien säteeltä. 

• Milja Koho, ihana piirihallituslaiseni jolta ei motivaa-
tiota puutu. En voi edes sanoin kuvailla kuinka paljon 
Milja on tänä vuonna antanut ISP:lle. On ollut ilo seurata 
hänen polkua ja touhuja Lukiolaisissa.

 HERTTA LEHTOLAINEN 
LIITTOHALLITUKSEEN

IKÄ: 18

LUKIO: Rautalammin lukio,  
   valmistumassa keväällä 2024

PIIRI: Itä-Suomen Lukiolaiset

LEMPIEMOJIT: 😃🤭❤🫡
”Moiii, oon Hertta! Oon suuri Robin Packalen -fani, joka 
ehkä kertookin musta kaiken oleellisen :3 Sen lisäks oon 
täynnä energiaa ja mut saa innostumaan helposti pienis-
täkin asioista. Tän hetken lemppareita on villasukat ja 
puista tippuvat lehdet <3”
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Kerro viidellä sanalla, miksi haet liittohallitukseen.
Intohimo ja visio eivät katoa.

Mitkä ovat tärkeimmät asiat ensi vuonna, joihin liittohal-
lituksen tulisi keskittyä?
Selkeän strategian rakentaminen opiskelijakorttimarkkinoilla 
selviämiseksi sekä piirien kokonaisvaltainen tukeminen, 
erityisesti toimijakentän johtamisessa.
 Myös itse liittohallituksen toiminnan priorisointi 
tehokkaammaksi ja asiantuntevammaksi on ensi vuonna 
keskiössä – onhan liittohallitus lopulta päätöshallitus.

Millä konkreettisilla toimilla liiton jäsenprosentti saadaan 
nousuun?
Kaikki hyvät, konkreettiset toimet ovat pitkäjänteisiä. Alla 
muutamia toimia, jotka tosin vaativat aikaa:
• Kehitetään aktiivisesti opiskelijakuntajäsenyyttä ja sen 

etuja, ja markkinoidaan henkilöjäsenyyttä puolestaan sen 
ja vastuulukiotoiminnan kautta. Painotetaan vaikutta-
mista ja edunvalvontaa koulukäynneillä entistä enemmän.

• Rakennetaan tapa todentaa jäsenyytemme yhteistyö-
kumppanien digialustoilla, jotta voisimme hankkia etuja 
vain Lukiolaisten jäsenille opiskelijakorttisovelluksesta 
riippumatta.

• Panostetaan erityisesti TikTok-sisältöön, tarvittaessa 
esim. hankkimalla nuori kesätyöntekijä tuottamaan sitä 
säännöllisesti.

• Hankitaan sellaisia suuria yhteistyökumppaneita, joiden 
hyöty meille voisi olla niiden tunnettuus eikä toisinpäin – 
myös palvelutapahtumakonseptin osalta.

Kummipiiristäsi on täysin kadonnut motivaatio piiritoi-
mintaan, puheenjohtajisto mukaan lukien. Miten moti-
voisit kummipiiriäsi?
Motivointi täytyy löytää itse omasta mielekkäästä tekemisestä. 
Usein ongelma onkin siinä, ettei enää pääse alkuun tekemään 
niitä asioita, joiden takia lähti toimintaan alunperin mukaan. 
 Lähtisinkin vähiten loppuunpalaneiden toimijoiden 
kanssa toteuttamaan – vaikka sitten itseni johdolla – jotain 
kummipiirin perinnetapahtumaa niin, että mahdollisimman 
moni saisi tehtyä niitä asioita, joista itse tykkää.

Mitä kertoisit lukiolaiselle joka ei ole vielä Lukiolaisten 
liiton jäsen?
Kumman ottaisit mieluummin: maksuttoman lukiokoulu-
tuksen vai 20 euroa? (Tiivistetysti näin.)

Mikä on Lukiolaisten tärkein tavoite vuoden 2025 kunta- 
ja aluevaaleihin?
Kouluttaa lukiolaiset äänestämään aktiivisesti sosiaaliturvansa 
puolesta aluevaaleissa – joiden elintärkeys on useimmille vielä 
peitossa – itse edunvalvonnallisten tavoitteiden, kuten mielen-
terveyspalveluiden priorisoimisen ja kattavan lukioverkon 
ylläpitämisen ohella. 

Mainitse kolme eniten arvostamaasi entistä tai nykyistä 
liittotoimijaa. Perustele.
• August Kiattrakoolchai. Erinomainen ystävä, joka 

tekee kaikkensa liiton eteen.
• Saska Kolehmainen..Tietynlainen esikuva, jolta 

löytyy aina aikaa ongelmien tai ihan vain kuulumistenkin 
purkamiseksi.

• Iina-Lotta Kuisma. Ihmeellinen kombo sydämellisyyttä 
ja tiukkaa osaamista, joka auttaa jokaista pyyteettömästi.

 VEIKKA ORMIO 
LIITTOHALLITUKSEEN

IKÄ: 18

LUKIO: Ressun lukio,  
   valmistumassa syksyllä 2024

PIIRI: Helsingin Lukiolaiset

LEMPIEMOJIT: 🫡🫦👽️
"Moikka! Oon Veikka, 18-vuotias abi melkein-Helsingistä. 
Joku kuvailisi minua pöhisijäksi, toinen tiukaksi paasaa-
jaksi ja ystävä eksentriseksi persoonaksi. Rakastan 
progressiivista metallimusiikkia ja vihaan syventäviä 
vero-ohjeita – joskus saatan puhua vähän ranskaakin.”
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Kerro viidellä sanalla, miksi haet liittohallitukseen.
Haluan luoda ikimuistoisia kokemuksia lukiolaisille. 

Mitkä ovat tärkeimmät asiat ensi vuonna, joihin liittohal-
lituksen tulisi keskittyä?
Lukiolaisten ja liittolaisten mielenterveyteen, sekä mielen-
terveyspalveluiden puutoksiin. Kv-jaoksen toiminnan 
laajentamiseen ja näkyvyyteen. Hallituksen leikkauksiin, sekä 
lukiolaisten puolella toimimiseen. Lukiodiplomi tavoitteen 
jatkamiseen, sekä lukiolaisten mielipiteiden kuuluvuuden 
kasvattamiseen eduskunnassa.  

Millä konkreettisilla toimilla liiton jäsenprosentti saadaan 
nousuun?
Koulukäyntien kehittämisellä, jäsenhankintaan uusien 
keinojen keksimisellä, jäsenyys-etujen lisäämisellä, edun-
valvonnan nostamisella ja siitä kertomisella liiton jäsenille. 
Lukiolaisten mielipiteiden korostamista hallitukselle, sekä 
liiton mainostamista jo 9-luokkalaisille.

Kummipiiristäsi on täysin kadonnut motivaatio piiritoi-
mintaan, puheenjohtajisto mukaan lukien. Miten moti-
voisit kummipiiriäsi?
Kyselisin motivaation häviämisen syitä. Jos kyse olisi oman 
elämän haasteista, kehottaisin puhumaan asiasta jonkun 
kanssa. Lohduttaisin ja antaisin vinkkejä, esim jos kyse olisi 
yhden tapahtuman mokaamisesta. Kirjattaisiin ylös piirillä 
esiintyneet ongelmat, sekä pohtisimme ratkaisuja ongelmiin. 
Kirjaisin ylös pihalaisten vahvuudet, jotta voimme yhteistyössä 
kehittää piirin taas nousuun hyödyntäen kaikkien vahvuuksia.

Mitä kertoisit lukiolaiselle joka ei ole vielä Lukiolaisten 
liiton jäsen?
Liiton toiminnasta, ja sen merkityksestä. Jäsenyydestä ja sen 
eduista, sekä kuinka nopeasti opiskelija säästää kun käyttää 
meidän opiskelija-alennuksia.
 Liiton edunvalvonnasta, ja meidän saavutuksista, kuten 
hallitusohjelmaan pääsemisestä, sekä toisen asteen ilmai-
suuden toteuttamisesta. 
 Sekä miksi opiskelijan kannattaisi tulla mukaan 
tapahtumille. 

Mikä on Lukiolaisten tärkein tavoite vuoden 2025 kunta- 
ja aluevaaleihin?
Opiskelijoiden äänestysprosentin nostaminen. Näen, että 
me voisimme kampanjoida vaaleja ja äänestämisen tärkeyttä 
enemmän. Korostaen sitä, että lukiolaisten kannattaa äänestää 
vaaleissa ehdokkaita, joilla on samat kannat ja mielipiteet 
lukiolaisiin liittyvissä päätöksissä. 

Mainitse kolme eniten arvostamaasi entistä tai nykyistä 
liittotoimijaa. Perustele.
Isla Silkina, liittohallituksen jäsen. Isla on inspiroinut minua, 
auttanut minua ja rohkaissut minua, kasvamaan yksilönä, 
lukiolaisena, liiton toimijana, ja omana itsenäni. Hugo 
Pylkkö, 2023 varapuheenjohtaja. Hän inspiroi minua luomaan 
lukiolaisille jatkossa yhtä ihania kokemuksia ja tapahtumia. 
Hugon vuoksi olen nähnyt liiton tapahtumien tärkeyden, 
ja että ne luo meille rakastavan yhteisön. Emmi Huimala, 
Hämeen piiriläinen. Emmi on kuin siskoni, joka on tukenut 
minua todella paljon ja tsempannut minua myös vaalien 
aikana.

 WELLU SARELL 
LIITTOHALLITUKSEEN

IKÄ: 19

LUKIO: Kimpisen lukio,  
   valmistumassa keväällä 2024

PIIRI: Kaakkois-Suomen Lukiolaiset

LEMPIEMOJIT: ✨💚🥰
”Olen pörrötukkainen hupsuilija, joka rakastaa ruuan-
laittoa ja päikkäreitä. Miut näkee aina kuvisluokas, tai 
kaupassa energiajuomia ostamassa. Tykkään hymyistä, 
ghibli leffoista ja matkustamisesta. Tykkään myös piristää 
muita miun puuhilla :)”
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Kerro viidellä sanalla, miksi haet liittohallitukseen.
Rakkautta ja lempeyttä uusille aktiiveille.

Mitkä ovat tärkeimmät asiat ensi vuonna, joihin liittohal-
lituksen tulisi keskittyä?
Lukiolaisten toimijoiden hyvinvointi on ollut pitkään vaaka-
laudalla. Alkuvuodesta on jäätävä motivaatio, mutta vuoden 
kuluessa uupumus valtaa suurimman osan toimijoista. Olisi 
tärkeää panostaa toimijoiden hyvinvointiin ja jaksamiseen 
etenkin "tapaa 200 kansanedustajaa" kampanjassa. 
 Vertaistukiryhmien toiminta ei ole ollut parhaimmil-
laan viime vuosina. Mielestäni olisi tärkeää keskittyä vertaistu-
kiryhmätoiminnan kehittämiseen.

Millä konkreettisilla toimilla liiton jäsenprosentti saadaan 
nousuun?
Jokaisen Lukiolaisen tulisi tietää Lukiolaisten edunvalvonta-
työstä. Koulukäynneillä panostetaan edunvalvontatyöhön, ja 
uusiin alennuksiin.

Kummipiiristäsi on täysin kadonnut motivaatio piiritoi-
mintaan, puheenjohtajisto mukaan lukien. Miten moti-
voisit kummipiiriäsi?
Tapaisin ensiksi piirin puheenjohtajiston ja voitaisiin yhdessä 
miettiä, mikä on vikana piirin motivaation puuttumisessa. 
Yhdessä voitaisiin tutkia tilannetta ja keksiä tilanteeseen 
sopivia ratkaisuja.
 Pitäisin ryhmäytymishetken piirin kokouksessa/tapaa-
misessa, jossa pystyisi saada pihalle liiton tapahtumilta tuttua 
energiaa ja rakkautta. 

Mitä kertoisit lukiolaiselle joka ei ole vielä Lukiolaisten 
liiton jäsen?
Ootko ikinä unelmoinu siitä, että kuuluisit porukkaan joka ei 
tuomitse sua, joka arvostaa ja ymmärtää sua just tollasena kun 
sä olet. Ootko sä miettinyt ikinä valvooko kukaan sun etuja ja 
sitä miten kukaan sun ikäisistä voi henkisesti.
Vastaus tähän on Suomen Lukiolaisten Liitto, joka vois olla 
paras asia sun elämässä, jos vaan liityt mukaan. 

Mikä on Lukiolaisten tärkein tavoite vuoden 2025 kunta- 
ja aluevaaleihin?
Koulutuksen rahoitus ja opiskelijoiden hyvinvointi.

Mainitse kolme eniten arvostamaasi entistä tai nykyistä 
liittotoimijaa. Perustele.
• Tua Halen. Hän järjesti ensimmäisen liiton tapahtu-

mani, jolle osallistuin. Tuan persoona ja energia sai minut 
jatkamaan liiton toiminnassa.

• Mikko Jaskari. Mikko oli ensimmäinen ihminen 
Lukiolaisissa, joka kohtasi minut aidosti ja sai tuntemaan 
mut tervetulleeksi. Mikko muisti mut ja useat muut 
ensimmäisen tapaamisen jälkeen ja tuli tervehtimään 
seuraavilla tapahtumilla. Mikko on tehnyt järjettömän 
upeeta työtä Lukiolaisissa.

• Hugo Pylkkö. Hugo oli mun ensimmäinen piirikummi 
Lukiolaisissa ja samalla vertaistukiryhmän vetäjä. Hugo 
antoi mulle motivaatiota ja inspiraatiota päästä kehittä-
mään Lukiolaisia ja parantamaan lukiolaisten asemaa.

 ANNI TAKARI 
LIITTOHALLITUKSEEN

IKÄ: 19

LUKIO: Pihtiputaan lukio, 
   valmistumassa keväällä 2024

PIIRI: Järvi-Suomen Lukiolaiset

LEMPIEMOJIT: 😎😋🥰
”Moikku! Oon Helsingistä Pihtiputaalle muuttanut 
neljännen vuoden opiskelija. Mun vapaa-aikaan kuuluu 
partio, töissä käynti ja kaikenlaisten käsitöiden teke-
minen. Rakastan joulua, revontulia ja musiikkia. Mun 
lempiväri on auringonlaskut😎"
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Kerro viidellä sanalla, miksi haet liittohallitukseen.
Rakkaus, rohkeus, motivaatio, sydämellisyys, optimismi.

Mitkä ovat tärkeimmät asiat ensi vuonna, joihin liittohal-
lituksen tulisi keskittyä?
Huolehditaan toimijoiden jaksamisesta ja hyvinvoinnista, 
sekä näyttäydytään lukiolaisille aidosti jokaisen etua ajavana 
ja helposti lähestyttävänä järjestönä. Näin taataan toiminnan 
jatkuvuus ja sen mielekkyys.

Millä konkreettisilla toimilla liiton jäsenprosentti saadaan 
nousuun?
Jäsenprosentin nostamiseksi meidän tulee tarjota opiskeli-
joille heidän tarpeitaan ja toiveitaan vastaavia liittymisetuja, 
joita kilpailevilla opiskelijaetupalveluiden tarjoajilla ei ole. 
Lisäksi meidän tulee vahvistaa tunnettavuuttamme harras-
tustoiminnan tarjoajana, sillä kyseistä etua opiskelija ei tule 
saamaan ostamalla opiskelijakorttinsa muualta. 

Kummipiiristäsi on täysin kadonnut motivaatio piiritoi-
mintaan, puheenjohtajisto mukaan lukien. Miten moti-
voisit kummipiiriäsi?
Keskustelisin tilanteesta piirin puheenjohtajiston kanssa ja 
kartottaisin ongelman juurisyyt. Tämän jälkeen tilannetta 
olisi helpompaa lähteä ratkaisemaan asianmukaisilla toimen-
piteillä. Esimerkiksi piirihallituksen riitaantumistilanteesta 
tai jokaisen henkilökohtaiseen elämään liittyvistä tekijöistä 
aiheutuva motivaation puute ratkaistaan eri tavoin. Itse en 
kuitenkaan voi lähteä ohjaamaan piiriä, mutta voin kannustaa 
puheenjohtajistoa järjestämään esimerkiksi jonkin ryhmäyt-
tävän iltaman tai viikonlopun. Lisäksi toimin kannustajana, 
auttajana ja kuuntelijana kaikille piirin tyypeille <3 

Mitä kertoisit lukiolaiselle joka ei ole vielä Lukiolaisten 
liiton jäsen?
Tää on se yhteisö, joka hyväksyy sut just sellasena kun sä 
oot, ja tää on se paikka missä pääset vaikuttamaan just sua 
koskeviin asioihin. Lukiolaisten liiton jäsenenä pääset upeille 
tapahtumille, saat ihania muistoja ja uusia rakkaita ystäviä. 
Täällä pääset kehittämään niin omia taitoja ja itseäs, kuin 
liiton toimintaa! Ja tän kaiken kukkuraksi saat opiskelijakortin 
huikeilla eduilla.

Mikä on Lukiolaisten tärkein tavoite vuoden 2025 kunta- 
ja aluevaaleihin?
Kunta- ja aluevaaleissa valitaan ne ihmiset, ketkä päättävät 
mm. koulutukseen, oppilaitoksiin, harrastustoimintaan, 
joukkoliikenteeseen ja hyvinvointiin liittyvistä asioista. Luki-
olaisten tulee kartoittaa opiskelijoita arvostavia ehdokkaita 
ja ottaa kantaa nuoria koskevaan keskusteluun. Tärkeintä on 
kuitenkin kannustaa nuoria äänestämään ja kiinnostumaan 
vaaleista.

Mainitse kolme eniten arvostamaasi entistä tai nykyistä 
liittotoimijaa. Perustele.
• Hugo Pylkkö. Valovoimainen, ihana ja ymmärtäväinen 

henkilö humoristisella otteella. Hugoon voi aina luottaa, 
ja ihailen suuresti sitä, kuinka hän on aina valmis autta-
maan tilanteessa kuin tilanteessa.

• Anni Takari. Inspiroi minua aitoudellaan, positiivisuu-
dellaan ja sydämellisellä otteellaan kaikkea tekemäänsä 
kohtaan. Annilta saa myös parhaat halit ja neuvot!

• Vladislava Silkina. Herkästi innostuva tyyli-
ikoni, sekä äärimmäisen fiksu ja osaava tyyppi. Hän 
inspiroi ympärillään olevia ihmisiä aitoudellaan ja 
energisyydellään.

 MERILII TOIVONEN 
LIITTOHALLITUKSEEN

IKÄ: 19

LUKIO: Kurikan lukio,  
   valmistunut keväällä 2023

PIIRI: Pohjanmaan Lukiolaiset

LEMPIEMOJIT: 💅✨🫡
”Olen herkkä haaveilija traktoreiden valtakunnasta. 
Horoskoopiltani ja luonteeltani oon 100% neitsyt. Rakastan 
syysruskaa, syvällisiä pohdintoja ja hitaita aamuja. Lentävät 
koppikset ja vesiliukumäet puolestaan hirvittää. Elementis-
säni oon silloin, kun mulla on kädessä kuppi kahvia.”



46

Kerro viidellä sanalla, miksi haet liittohallitukseen.
Uskallus, vaikuttaminen, motivointi, rakkaus, auttaminen.

Mitkä ovat tärkeimmät asiat ensi vuonna, joihin liittohal-
lituksen tulisi keskittyä?
Jäsenmäärät sekä lukiolaisten tilanne edunvalvonnan näkö-
kulmasta ovat sellaisia, joihin pitäisi erityisemmin keskittyä 
tulevana vuonna. Lisäksi monet lukiolaiset eivät ole tietoisia 
edunvalvonnasta, eikä heidän omista vaikuttamismahdol-
lisuuksistaan, joten olisi tärkeää keskittyä näiden asioiden 
tiedottamiseen.

Millä konkreettisilla toimilla liiton jäsenprosentti saadaan 
nousuun?
Jäsenyytemme tarjoamat edut ovat suurimmalle osalle luki-
olaisista merkityksellisimpiä, ja täten opiskelijakortistamme 
pitää tehdä markkinoiden parhaat kattavimmilla eduilla.
 Meidän pitää myös madaltaa kynnystä osallistua liiton 
tapahtumille tehostamalla paikallistoimintaa ja olemalla 
tiiviimmin yhteydessä lukioihin.

Kummipiiristäsi on täysin kadonnut motivaatio piiritoi-
mintaan, puheenjohtajisto mukaan lukien. Miten moti-
voisit kummipiiriäsi?
Motivaatiota etsiessä on aina tärkeintä keskittyä siihen mitä 
käsillä jo valmiiksi on. Päämäärien ja tavoitteiden pohdiskelu 
on myös jotain, joka voi auttaa jokaista löytämään sisäisen 
ja ulkoisen motivaation. Siitä on hyvä lähteä rakentamaan 
progressiivista suunnitelmaa toiminnan aktivoimiseen.
 Vertaistukeakaan ei saa unohtaa, ja kannustaisin 
jokaista olemaan yhteyksissä omiin vertiastukiryhmäläisiin ja 
niiden vetäjiin.

Mitä kertoisit lukiolaiselle joka ei ole vielä Lukiolaisten 
liiton jäsen?
Olet vain kerran lukiolainen, joten kannattaa ottaa siitä kaikki 
irti. Tapahtumat, vaikuttaminen, yhteisöllisyys. Niitä löytyy 
kaikkialta, mutta tämä on ainutlaatuista. Kannustan liitty-
mään, et nimittäin tule katumaan sitä sekuntiakaan, ja kiität 
myöhemmin itseäsi siitä päätöksestä.

Mikä on Lukiolaisten tärkein tavoite vuoden 2025 kunta- 
ja aluevaaleihin?
Meidän tärkein tavoite 2025 kunta- ja aluevaaleihin on ehdot-
tomasti nuorten äänioikeutettujen aktivoiminen. Nuorten 
äänestysprosentti on nimittäin ollut pitkään alhainen.
Olisi myös todella tärkeää levittää sanomaa opiskelijoiden ja 
nuorten tilanteesta, joka vain jatkaa huononemista.

Mainitse kolme eniten arvostamaasi entistä tai nykyistä 
liittotoimijaa. Perustele.
• August Kiattrakoolchai. En voi kirjoittaa kirjaa 

aiheesta, joten todella lyhyesti sanottuna: tää sivistynyt ja 
asiallinen kaveri tietää ja osaa kaiken.

• Patrik Wilska. Jäbä hyppäsi hetken mielijohteesta 
ehdolle palvelusektorin varapuheenjohtajaksi ja 
pääsi sisälle. Patrikin uskallus yrittää on ihailtavaa ja 
inspiroivaa.

• Vladislava Silkina. Islalta löytyy niin kattava 
tietämys ja osaaminen palvelusektorilta, että ihailen ja 
kadehdin samanaikaisesti.

 FRANCIS TURCZYK 
LIITTOHALLITUKSEEN

IKÄ: 18

LUKIO: Lahden yhteiskoulun aikuislukio,  
   valmistumassa keväällä 2025

PIIRI: Hämeen Lukiolaiset

LEMPIEMOJIT: 😼😎👹
”Lahtelainen, mutta epätoivoisesti helsinkiläistyvä 
z-junan suurkuluttaja, joka osaa pitää positiivisuutta yllä 
vaikka joutuisikin kulkemaan sillä z-junalla jatkuvasti. 
Rakastan yli kaiken pokebowleja, teetä, kissoja sekä 
söpöjä kissatarroja joita liimailen aina kaikkialle."



47

Kerro viidellä sanalla, miksi haet liittohallitukseen.
Haluan kehittää itseäni ja liittoa.

Mitkä ovat tärkeimmät asiat ensi vuonna, joihin liittohal-
lituksen tulisi keskittyä?
Liittohallituksen tulee kehittää edunvalvontaa niin paikalli-
sella kuin valtakunnallisella tasolla ja tulla näkyvämmäksi 
viestinnässä. 

Millä konkreettisilla toimilla liiton jäsenprosentti saadaan 
nousuun?
Opiskelijakortin arvon parantaminen esimerkiksi monipuo-
listamalla alennustarjontaa. On tärkeää pysyä kehityksessä 
mukana ja jopa päästä edelle.
 Tulisi myös viestiä liiton muusta tarjonnasta, etenkin 
sitä mitä me tarjoamme ja muut eivät kuten edunvalvontaa.
 Viestinnässä liittotoimijoiden äänen lisääminen ja täten 
tehdä liitosta houkuttelevampi. Somealustoille julkaistaisiin 
toimija kertomuksia, missä halukkaat pääsevät kertomaan 
omaa kokemustaan liitosta ja sen tapahtumista. Mitä liitto on 
antanut ja mahdollistanut heille?

Kummipiiristäsi on täysin kadonnut motivaatio piiritoi-
mintaan, puheenjohtajisto mukaan lukien. Miten moti-
voisit kummipiiriäsi?
Ensin ottaisin yhteyden puheenjohtajistoon ja keskustelisin 
heidän kanssa asiasta, minkä jälkeen puhuisin muiden 
hallituslaisten kanssa. Tiedustelisin mitä on tapahtunut ja 
ylipäätänsä kaikkien hyvinvointia. Tavattaisiin yhdessä ja 
vietettäisiin aikaa rennosti, mikä lisäisi yhteishenkeä. Aloite-
taan pienistä asioista yhdessä samalla nostattaen motivaatiota 
ja aktiivisuutta.

Mitä kertoisit lukiolaiselle joka ei ole vielä Lukiolaisten 
liiton jäsen?
Lukiolainen saa helposti nopealla tiedonhaulla tietoa liiton 
tarjoamasta edunvalvonnasta ja eduista, joten painottaisin 
kertomani omiin kokemuksiini ja näin herättäisin lukiolaisen 
mielenkiintoa osallistumaan ja näin liittymään.
 Liitto on mahdollistanut minulle verkostoitumisen 
ympäri Suomen, itseni kehittämisen ja oikeuksieni tiedosta-
minen, jota toivon uusille ja mukana oleville jäsenille.

Mikä on Lukiolaisten tärkein tavoite vuoden 2025 kunta- 
ja aluevaaleihin?
Lukiolaisten äänestysprosenttia tulee pyrkiä nostamaan ja 
näin saada heidän äänensä paremmin kuuluviin. Liiton tulee 
viestiä, että vaalien tulos vaikuttaa lukiolaisiin, sillä kunnat 
päättävät omasta lukio-opetuksestaan.

Mainitse kolme eniten arvostamaasi entistä tai nykyistä 
liittotoimijaa. Perustele.
• Tua Halen, ilman hänen soittoaan lukiolleni, en olisi 

koskaan päätynyt ensimmäiseen Water-tapahtumaani ja 
täten en olisi löytänyt tietäni liiton toimintaan.

• Liinu Torkkel, hän on innostanut hämäläisiä aktivoi-
tumaan osallistuviksi toimijoiksi. Hän on ollut koko liitto 
aikanani minun tuki ja turva sekä suuri inspiroija.

• Ella Siltanen, ensimmäisen tapahtumani aikaan 
hän oli HÄP:n puheenjohtaja ja silloin puheillaan innosti 
minut mukaan toimintaan. Hän on osaava ja edennyt 
pitkälle liitossa.

ULRIKA WIDÉN 
LIITTOHALLITUKSEEN

IKÄ: 17

LUKIO: Forssan yhteislyseo, 
   valmistumassa syksyllä 2024

PIIRI: Hämeen Lukiolaiset

LEMPIEMOJIT:  😘🥵
”Ciao! Oon Ulrika ja tuun Forssan vierestä Jokioisilta. 
Mä oon aina valmiina lähtemään seikkailuun ja ottaan 
elämästä kaiken irti. Otan pienetkin asiat huomioon, jotta 
jokaisella olisi ihana olla. Rakastan sateisia syysiltoja kirjan 
kanssa<3”



48

Älä epäröi!

Pyydä puheenvuoro ja mene. Sinulla ei ole mitään 
hävittävää. Kyrsiikö jokin asia? Tuleeko liittohalli-
tukselta pelkkää hömppää? Onko sinulla pointti, 
jota muut eivät ole älynneet? Pistääkö toisen 
kokousedustajan puheet vihaksi? Nostatko keskus-
teluun tajunnan räjäyttävän idean? Jos vastauksesi 
on kyllä, sinulla on syy kavuta pönttöön

Tiedä, mistä puhut.

Tutustu käsiteltävään asiaan ja seuraa keskustelua. 
Kun olet koko ajan kartalla, et nolaa itseäsi muita 
turhauttavilla irrallisilla puheenvuoroilla. Muista 
silti, että mokaaminenkin on ok, ja virheistä oppii. 
Jokainen salissa istuva delegaatti on myös sun 
onnistumisen puolella, aina..

Jäsentele puheenvuorosi etukäteen.

Liittokokouspuheenvuorot eivät ole yleensä 
valmiiksi kirjoitettuja puheita, mutta puheenvuo-
rossa on hyvä olla napakka rakenne. Listaa siis 
muutamalla ranskalaisella viivalla ydinpointit 
paperille ja käytä listaa tukena puhuessasi. Näin et 
unohda mitään, mutta et myöskään jaarittele. Muis-
tathan, että useimpiin puheenvuoroihin on rajattu 
minuuttimäärä!

Mieti, mitä sanot.

Asiaa liittokokouksessa on paljon. Ota siis tavoit-
teeksesi viedä keskustelua eteenpäin ja nostaa 
esiin uusia ajatuksia tai näkökantoja käsiteltävään 
asiaan. Pönttöön ei kannata tulla toteamaan, että on 
samaa mieltä kymmenen edellisen puhujan kanssa 
– erityisesti, jos tavoitteenasi on vain päästä sano-
maan ”ja olen muuten ehdolla liittohallitukseen”.

Vakuuta asialla ja hyvällä retoriikalla.

Kokousedustajat saat puolellesi painavalla asiaan 
perustuvalla argumentaatiolla. Lisää kuitenkin 
puheeseesi myös retorisia keinoja, kikkailua ja 
nokkeluuksia. Tämä ei lisää vain puheenvuorosi 
viihdearvoa, vaan myös vaikuttavuutta. Roiskuva 
retoriikka muistetaan. Useimmiten hyvässä. Ethän 
kuitenkaan mene kenenkään henkilöön tai ole 
muutoin loukkaava.

Sinulla on valta. 

”Sana on vahva. Sana on viisas. Sana voi olla 
tappava.” Näin kirjoittaa Sofi Oksanen muinaisessa 
ylioppilaskokeessakin käytetyssä sananvapauden 
päivän ilmoituksessa. Liittokokouksessa sana on 
valtaa. Yksi painava ja vaikuttava puheenvuoro 
voi muuttaa tämän 50 000 jäsenen liiton suuntaa. 
Käytä siis se valta, joka sinulla on.

 PÖNTÖSSÄ 
 PÖNTTÖILEMÄTTÄ 

Toimittanut Daniel Sazonov vuonna 2011 Lukiolaisten Helsingin piirin perinteikkääseen Heppilehteen. 
Päivitetty 2020-luvulle syksyllä 2020.
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 HUPS, LASKIN SIVUT VÄÄRIN 

Hups, laskin sivut väärin ja piti keksii extrasivu, no onneks ptmk-ritarit syöksyi apuun. 
Tiukan haastavan, jännittävän ja kutkuttelevan vaalin jälkeen lehteen päätyi seuraava tuotos:

Tämän taideteoksen meille on tuottanut lahjakas, osaava, pitkä ja komea, 
Uudenmaan Lukiolaisten Puheenjohtaja Eemeli “V” Hintsanen.
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Ensimmäinen liko

Eksyksissä olemisen tunnetta enemmän  ja runsaampaa 
kofeiininkulutusta kuin koskaan ennen elämässä. 
Juhlallinen olo Maamme-laulua laulettaessa. Pelkoa 
kokouksen ankaraa puheenjohtajaa kohtaan ja valtavaa 
kunnioitusta niitä kohtaan, jotka puheenjohtajan 
julmista mulkoiluista huolimatta uskaltavat käyttää 
puheenvuoroja kokouksen kuluessa. Vaikeuksia pysyä 
hereillä kokouksen kuluessa. Epämääräistä mielen-
kiintoa sunnuntaiaamun henkilövalintoja kohtaan. 
Viikon henkinen krapula ja fyysinen väsymys.

Toinen liko

Kasvavaa itsevarmuutta. Maamme-laulu kovaa ja 
korkealta. Edellisvuotta treenatumpi pää ja parantunut 
kyky taistella väsymystä vastaan. Hämärä käsitys 
kokouksen menettelytapajärjestyksen yksityiskohdista. 
Pakonomaista intoa asiakirjojen käsittelyyn. Käsittä-
mätöntä kiihkoa henkilövalintojen lähestyessä. Ensim-
mäiset liko-kyyneleet. Parin päivän päästä uskomaton 
fyysinen väsymys ja vuoden henkinen krapula.

Kolmas liko

Hämärää ymmärrystä kokouksen puheenjohtajan 
sielunelämää kohtaan. Leipääntyneisyyttä Maam-
me-lauluun. Osin riemastunut, osin kauhistunut olo 
siitä, että osaa menettelytapajärjestyksen jotakuinkin 
ulkoa. Hinku viilata pilkkua tavoiteohjelmatyöryh-
mässä. Pientä kutinaa vatsanpohjassa sunnuntaiaa-
muna. Seesteinen euforia sunnuntai-iltana. Loppu-
elämän henkinen krapula.

Neljäs liko

Hämmästyneisyyttä siitä, että oma nimi löytyy 
kokouksen esityslistasta. Äänen värinää Maam-
me-laulun aikana. Velvollisuudentuntoista kiinnostusta 
asiakirjojen käsittelyyn. Sammumatonta mielenkiintoa 
henkilövalintojen tuloksia kohtaan. Parantumatonta 
kyvyttömyyttä pitää silmiä auki kokoukselle osoitet-
tujen tervehdysten aikana. Haikeutta. Monelle viimeiset 
liko-kyyneleet.

Viides liko

Huh. Alat olla legenda, joita ei ole montaa. Muistelet 
ensimmäistä liittokokoustasi haikeudella, jos sen vain 
dementialtasi muistat. Mieletön halu pyytää työjär-
jestyspuheenvuoro ennen kuin turhan pönttöpuheen 
pitäjä edes avaa suutansa. Sinun ylläsi todella hehkuu 
SLL-aura. RIP.

Kuudes liko

Varmaan nyt on aika koko salin nousta taputtamaan.  
Nämä saattaakin jäädä kohdallasi viimeisiksi. Et 
varmaan enää muista ensimmäistä liittokokoustasi. 
Viidennen liittokokouksen jälkeen olet saapunut vielä 
kerran paikalle kuin feenikslintu. Tämän enempää 
emme voi sinulle tarjota. Kohdallasi SLL on hyökyaalto 
ja nyt se vyöryy viimeistä kertaa rantaan.

                                                                                                                         

Jos tunnistat itsesi jostain näistä kuvauksista, voit olla 
varma että olet pinttynyt SLL-toimija tai ainakin kasva-
massa sellaiseksi. Älä taistele vastaan. Toimijana on 
kivaa.

 LIKOISUUSASTEET 

SLL-toimijan ura on liittokokousten jaksottama. Liittokokous on monille ensikosketus liittoon, jotkut 
tulevat siellä myös valituiksi elämänsä muuttaviin luottamustoimiin. Seuraavassa esitän teorian 

siitä, kuinka SLL-untuvikosta kasvaa täysioppinut järjestönero liittokokousten kuluessa. Empiirinen 
tutkimuskohteeni on löytynyt lähempää kuin arvaattekaan…

“Mähän sanoin, että mä en vittu vedä enää 
kertaakaan.”
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Asia- ja kirjoitusvirheet päivittänyt Hugo Pylkkö vuoden 2023 liko-Laudaturiin. Tekstistä poistettu ajasta ikuisuuteen siirtyneen 
Emmiina Kuisman päivityspäivityspäivityspäivityspäivityspäivityspäivityspäivityspäivityspäivityspäivitys (2022) tekstistä ajasta 
ikuisuuteen siirtyneen Tua Halenin päivityspäivityspäivityspäivityspäivityspäivityspäivityspäivityspäivityspäivitys (2021) tekstistä 
poistettu ajasta ikuisuuteen siirtyneen Emmi Söderholmin päivityspäivityspäivityspäivityspäivityspäivityspäivityspäivityspäivitys 
(2020) ajasta ikuisuuteen siirtyneen Antti Kiven päivityspäivityspäivityspäivityspäivityspäivityspäivityspäivitys (2019) ajasta 
ikuisuuteen siirtyneen Mikael Lehtosen päivityspäivityspäivityspäivityspäivityspäivityspäivitys (2018) ajasta ikuisuuteen siirtyneen 
Venla Kinnusen päivitypäivityspäivityspäivityspäivityspäivitys (2017) ajasta ikuisuuteen siirtyneen Auli Piiparisen päivityspäivitys-
päivityspäivityspäivitys (2016) ajasta ikuisuuteen siirtyneen Juuso Kurttilan päivityspäivityspäivityspäivitys (2015) ajasta ikuisuu-
teen Mikko Martikkalan päivityspäivityspäivitys (2010) ajasta ikuisuuteen siirtyneen Elina Uutelan päivityspäivityksestä ajasta 
ikuisuuteen siirtyneen Anni Kosusen päivityksestä ajasta ikuisuuteen siirtyneen Käräjätoimikunnan tekstistä.

Satu Tuomikorpi liittokokouslaudaturiin 22.11.2002.

Viidennen likon lisännyt 2016 Auli Piiparinen. Tämän kirjoituksen aiheuttajaa, Elli Luukkaista, haluamme kiittää 
ahkerasta ja pinttyneestä liittokokousvaikuttamisesta.

Viidennen likon olemassaolon vahvistanut 2018 Mikael Lehtonen. Tämän vahvistuksen aiheuttajaa, Alvar Euroa, 
haluamme kiittää perin sitkeästä ja myös pinttyneestä liittokokusvaikuttamisesta. 

Viidennen likon normalisoi 2019 Antti Kivi. Tämän normalisoinnin aiheuttajaa, Antti Kiveä, haluamme kiittää hyvin 
sitkeästä ja myös hyvin pinttyneestä liittokokousvaikuttamisesta.

Viidennen likon teki jo perinteeksi 2020 Emmi Söderholm. Tämän perinteen aiheuttajaa, Emmi Söderholmia, haluamme 
kiittää hyvin sitkeästä ja myös hyvin pinttyneestä liittokokousvaikuttamisesta.

Viidennen likon pintytti 2021 Hugo Paananen. Tämän pinttymän aiheuttajaa, Hugo Paanasta, haluamme kiittää hyvin 
sitkeästä ja myös hyvin pinttyneestä liittokokousvaikuttamisesta.

Viidennen likon aktualisoi 2022 Ella Siltanen, Lukas Virtala, Mikko Jaskari ja Netta Varonen. Tämän aktualisoimisen 
aiheuttajia, Ella Siltasta, Lukas Virtalaa, Mikko Jaskaria ja Netta Varosta, haluamme kiittää hyvin sitkeästä ja myös 

hyvin pinttyneestä liittokokousvaikuttamisesta.

Kuudennen likon lehteen ihan oikeasti todella lisännyt 2023 Hugo Pylkkö. Tämän pinttymän aiheuttajaa, Ella Siltasta, 
haluamme kiittää hyvin sitkeästä ja myös hyvin pinttyneestä liittokokousvaikuttamisesta. 

toim. huom.

KIRJOITTANUT...
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 PUHEGENERAATTORI™ 

Liittohallituksen vaatimien selvitysten ammentaminen

Koulutussuunnittelun strategisen toiminnan turvaaminen opetussuunitelman 
perusteiden uudistuksessa

Eri opiskelijajärjestöjen edellyttämän yhteistyön lobbaaminen EU-tasolla

Valtiovarainvaliokunnan rakenteellisten uudistusten pyyteetön kannattaminen

Liittokokouksen linjausten analyyttinen selventäminen

Piiritoimikunnan toimintaedellytyksien ponnekas tukeminen

Opetusministeriön toimielinten vahvojen tahdonilmausten huomioon ottaminen 
toimintasuunnitelmassa

Suomen Lukiolaisten Liiton peräänantamattoman 
asennemuutoksen tavaramerkin rekisteröiminen

Työryhmän asettamista  
pohtineen työryhmän uusimpien tutkimusten lyhytnäköisyys

”Vesa ennusti tän, Vesan vika!"

”Arvoisa puheenjohtaja, hyvä liittokokous...”

kadehditko puhujia, jotka pönttöön 
astuessaan sivaltavat kokoussalin debatin täyteistä 
ilmaa viisailta kuulostavilla, argumentaatioltaan 
täydellisiksi hiotuilla sulosanoilla? Nyökytteletkö 
näitä puheenvuoroja kuunnellessasi mistään mitään 
ymmärtämättä mutta vakuuttuneena puheen sisältä-
mästä viisauden siemenestä? Kuinka toimeenpanen 
Pöntössä pönttöilemättä -artikkelin suuret viisaudet 
puheen pitämiseksi?

aloita vasemmalta miltä tahansa riviltä 
ja siirry sarakkeesta toiseen mille tahansa riville ja 
jatka, kunnes olet tavoittanut oikean laidan. Kun 
lause päättyy pisteeseen, aloita alusta. Muodostat 
upeita ajatuksia, joita kukaan ei ole koskaan esittänyt, 
ja ensi littokokouksessasi vakuutat osallistujat kuin 
itsestään!
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tukee lukioiden opiskelijakuntatoimintaa kaikkien ideamallipankissa.

on edellytys lukiolaisten aktivoitumiselle sekä vähentää kuntien tarvetta  
opettajien lomautuksiin.

tasapainottaa koulutuksen  
rahoitusvastuuta kuntien ja valtion välillä Suomen globaalia vastuuta väheksymättä.

onnistuu väärällä kannalla olevia rohkaisemalla erityisesti epävarman taloustilanteen  
edellyttämällä tavalla.

turvaa lukiolaisten toimeentulon koulutuksen tasa-arvoa vaarantamatta.

nostaa liiton edunvalvonnan  
merkitystä jäsenhankinnassa

sekä lisää painetta vähentää  
lukioiden aloituspaikkamääriä.

varmistaa kaikkien osallistamisen toimintaympäristön muutoksessa.

parantaa tiedotusta ja lisää liiton toimintaan mukaan  
tulevien määrää entisestään.

johtaa kuntien palveluiden, erityisesti  
koulutuksen, rahoituksen heikkenemiseen

piiritoimikunnan ja liittohallituksen  
tekemän aloitteen mukaisesti.
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LUKIOLAISTEN TOIMISTO TÄYNNÄ SUURIA 
AJATTELIJOITA:

"Me ollaan kyllä maailman surkeimpia ihmisiä" – Hugo 
Paananen

“Kantamme on, että haluamme opojen lisääntyvän” 
– Netta

"Sä oot niinku mun iskä" – Ville Patrikille

"Olin melkein auto-onnettomuudessa! Tai no olin 5 
metrin päässä eikä mitään tapahtunut..." – Hanna

”Työtehtäväni pakottaa olemaan kapitalisti” – Matti

"Mulla on jano" * miau * * kehräämistä * – Miltsi

“Hyvinvoinnin varjolla ei kannata tehdä oikeen 
mitään, paitsi lähteä humpalle"– Netta

”Mulle jää niin paljon rahaa kun ei vaan säästä!” – Tiia 
Penttinen, KTM

"Voisko sanoa, että froopelin palikat on Suomen 
Rush?" – Eetu

PIIRITOIMIKUNTA TYÖSTÄMÄSSÄ ASIAKIRJOJA:

“Sille oli hyvät perusteet, mutta mä en enää muista 
niitä.” – Maija

“Mä puhun paljon mut mul ei oo yhtää asiaa” – Hertta L

“Onks tää nyt niinku slay queen fresh moment” – Anni 

“Ei oo paha että (Lukiolaisten)asiakirjat ois lukio-
laisten näköisiä” – Samuli

”Se on koulu eli se on homeessa ja vinossa” – Nella I
 

VUODEN AIKANA ON KÄYTY MONIA, SYVÄLLISIÄ 
KESKUSTELUITA:

“Oliks sulla Aliisa jotain asiaa?” – Ella
“Ai kui?” – Aliisa
“No ku sulla oli semmonen tyhmä ilme” – Ella

”Mikä tekee vaaleista reilut?” – Hugo
”Demokratia” – osallistuja
”Ei” – Hugo

"Onks sul villasukat tarkotuksel väärinpäin"– Ella Matille
"Ei" – Matti
"Ootko ella ikinä käyny Itä-Helsingissä" – Hugo
(Matti asuu Itä-Helsingissä)

HÄMMENTÄVIÄ HETKIÄ ON TULLUT ETEEN ITSE 
KULLEKIN:

HÄMEENlinnan iltaohjelmasta puhuttaessa:
”Ai nytkö on HÄP:in iltaohjelma..” – Iina

 SANOTTUA 2023 
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LIITTOHALLITUKSELLA MENEE… NO VAIHTELEVASTI:

”Mul on vähän kaikkee mun huoneessa jos haluut 
mennä sinne” – Isla

”Haistan susta röökin ja yksinäisyyden” – Patrik

"Tää oli kommentti enkä niinkään vihaa kommu-
nismia" – Veikka

”Se [juoma] lens Patrikin housuille… vähänku mä!” 
– Hugo

”Muistelen haikeudella talvisotaa” – Ella

”mun mielestä teijän kahen grindaaminen ei edistä 
mitenkään meijän asiakirjatyöstöä…” – Samuel Iinalle ja 
Veikalle

”Kyllä voi kaveria kouraista” – Samuel

"Mä voin olla pääosassa... mä ja mun iso... nakki" – Iina

”Se on pahaa sillon ku se ei oo hyvää” – Henna

“Mä nopeasti luin oikeuskirjallisuutta että pääsin 
takaisin ajatuksiini” – August

“Voiks sä syödä mut” – Petra

 
PRIORITEETIT OVAT OLLEET MYÖS KUNNOSSA…
TIETENKIN:

HONORABLE MENTIONS:

"Arvatkaa mitä! Näin Tarja Halosen. Se asuu meidän 
sisäpihalla!" – Sera

"Mä en oo pitänyt Eetuu koskaan nuorena" – Iiris

”Liittohallituskin on jo vähän ajettu sisään” – Eräs kopo

"Mulla on tällanen uusi pesuaine kasvoille. Tässä on 
tällanen miehen tuoksu eli bensa ja viina ja terva."  
– Hugo Pa



Vegaaniruoka ”elikkäs” Jäsenrekisteri Rancca Aluevaalit

Osallisuus Winx-Club Telegram TikTok "Liittohallitus ei 
puolla"

Presidentinvaalit Huutista "Mutsis" Improbatur Piirien välinen 
yhteistyö

Kotu Toimijoiden 
palkitseminen Hyvinvointi emojit mainittu Piiritoimikunta

Opiskelijakunta-
jäsenyys Fresh ”Faktahan on se” Pönttöneitsyys Työkalut

Kiinnostaako kuunnella liibalaabaa? Kaipaatko virikettä, jotta sinustakin tulee aktiivisen kuuntelun 
ammattilainen? Laita rasti ruutuun joka kerta, kun sana tai termi mainitaan jossakin taivutusmuodos-
saan. Kun saat viisi ruutua vaakaan, pystyyn tai vinottain, nouse ylös ja huuda ”HEVONPASKAA!”

HUOM! Hevonpaskabingoa voi pelata aina kokouksen aikana,  
lukuunottamatta linja-, kannatus- ja kiitospuheenvuoroja.

 HEVONPASKABINGO 

C
💜 ✨

✨

“no täähän oli ihan helppo reitti, 
mitä se vesa oikein sekoili”

💜


